
 حمایت بدون قید و شرط ایران از سازمان اکو
و فعالیت های آن

رئیس جمهوری با بیان اینکه حمایت ایران از سازمان اکو 
و فعالیت های آن بدون قید و شرط است،  گفت که تحریم های 
آمریکا کوچکترین خللی در اراده جمهوری اسامی ایران در 
سیاست تعامل حداکثری با همسایگان و منطقه ایجاد 

نمی کند.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه 
در پانزدهمین اجاس سران کشورهای عضو همکاری های 
اقتصادی )اکو( در عشق آباد گفت: جمهوری اسامی ایران 
اولویت ویژه ای برای همکاری و مشارکت اقتصادی با کشورهای 
آسیایی به خصوص همسایگان خود در آسیای جنوبی، آسیای 

غربی، آسیای میانه و قفقاز قائل است.
رئیس جمهوری تاکید کرد: بی تردید تقویت نقش و جایگاه 
سازمان های منطقه ای به عنوان تسهیل کننده همکاری های 
دو جانبه و چندجانبه مورد توجه و اهتمام ماست که یکی از 
نمودهای واضح آن سازمان همکاری های اقتصادی »اکو« است.
از  بهره مندی  بر  عاوه  »اکو«  مجموعه  افزود:  وی 
ویژگی های مادی قدرت همچون جمعیت نیم میلیاردی، مالکیت 
یک سوم منابع انرژی جهان، موقعیت بی نظیر ارتباطی میان 
اروپا با چین و روسیه با خلیج فارس و اقیانوس هند، نیروی 
انسانی جوان و پرتوان، در بردارنده هویتی ممتاز به نام 
اسام است. رئیسی تصریح کرد: ما فقط همسایگانی توانمند 
نیستیم، بلکه میراث دار و در عین حال پیش برنده یک هویت 
اصیل منبعث از فرهنگ اسامی هستیم که قادر است آینده 
بشریت را در درخشان ترین حالت رهبری کند و هم می تواند 
بالندگی و نشاط معنوی را به کالبد همکاری های همه جانبه 

میان ما تزریق نماید.
 رئیس دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: طی سالیان 
گذشته دستاوردها و پیشرفت های خوبی در سازمان »اکو« 
به دست آمده است؛ اما کماکان فاصله معناداری بین 
موفقیت های حاصله با ظرفیت ها و توانمندیَ های واقعی 
سازمان وجود دارد. برای نمونه با وجود پتانسیل های تجاری 

بالا، تجارت درون منطقه ای کماکان کمتر از ۱۰ درصد است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران به 
عنوان یک کشور مهم به دنبال ارتقای سطح همکاری ها در 
اکو و ترفیع رتبه و منزلت این سازمان در مناسبات منطقه ای 
و بین المللی است، گفت: ما معتقدیم ابزارهای موثری برای 
جهش سازمان وجود دارد که در صورت اشتراک مساعی اعضا 
می تواند عاوه بر پیشرفت مادی کشورها، سعادت نسل های 
آینده را تضمین نماید. وی ادامه داد: البته لازم است به 
پیامدهای همه گیری کرونا توجه داشت؛ اینک نیازمند دخالت 
جمعی دولت های عضو هستیم تا آثار مخرب همه گیری کرونا را 
از منطقه دور کنیم و مناسبات و تعامات فی مابین را با شتاب 
مناسب و به کمک تجربه هایی که در حوز سامت و آموزش و 

تولید دارو داشته ایم، ارتقا دهیم.
رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت های چون جدیت در 
تجارت، شبکه مواصاتی مکمل، انرژی و ظرفیت های تجاری و 
توسعه ای آن، اقتصاد دیجیتال و معماری جد ید مالی در اکو، 
درباره ضر ورت جدیت در تجارت گفت: بسیاری از گشایش های 
اقتصادی در اکو، منوط به ارتقای تجارت درون منطقه ای است.
وی افزود: جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد نقش 
بیشتری در آزادسازی های تجاری در منطقه اکو ایفا کند. مایلیم 
همه کشورهای عضو براساس زمان بندی که متناسب با اقتصاد 

ملی آن هاست در آزادسازی های تجاری در اکو، چه در قالب 
موافقتنامه اکِوتا )ECOTA( و چه در قالب مذاکرات تجارت آزاد 

حضور داشته باشند.
رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران 
آماده است با اعطای تعرفه های ترجیحی مناسب در چارچوب 

اکو، در حصول این هدف مهم، سهم داشته باشد.
رئیسی با تاکید بر وجود شبکه های مواصاتی، اظهار کرد: 
شبکه های مواصاتی منطقه اکو نه تنها لازمه توسعه تجارت 
درون منطقه ای است بلکه در خدمت تجارت کشورهای عضو، 
به ویژه کشورهای محصور در خشکی، با جهان خارج است. 

تجاری منطقه ای  پتانسیل های  افزود: معتقدیم  وی 
و فرامنطقه ای به حدی است که دیر یا زود، تمام مسیرهای 
بالقوه در منطقه اکو باید گشوده شود. شکل گیری کریدور 
جاده ای اسام آباد - تهران -استانبول پس از ۱۰ سال شاهد 
این مدعاست. برای منطقه اکو، کریدور »خواف  - هرات – 
مزارشریف - حِیرتَان« به همان اندازه اهمیت دارد که کریدور 
»حِیرتَا- مزارشریف- پیشاور«؛ کریدور ریلی »رشت – آستارا 
- باکو« به همان اندازه ضروریست که کریدور آبی »امیرآباد- 
اکُتائو«؛ کریدور »استانبوا – سرخس - آلماتی« به همان اندازه 
نقش آفرین است که کریدور »بندرعباس - سرخس- آلماتی«؛ 
بندر چابهار به همان اندازه مهم است که بندر گوادرِ؛ بنادر 
ایران در شمال و جنوب، زیرساخت های بی بدیل همکاری و رفاه 

و برادری در منطقه هستند.
رئیس جمهوری درباره اهمیت انرژی و ظرفیت های تجاری 
و توسعه ای آن، گفت: تکمیل اقدامات ناتمامی همچون ایجاد 
بازار منطقه ای برق اکو، ایجاد کنسرسیوم شرکت های انرژی 
اکو، عملیاتی شدن مرکز انرژی های پاک اکو، و ساز وکار 
همکاری صنایع پالایشی اکو باید در اولویت قرار گیرد.  وی ادامه 
داد: جمهوری اسامی ایران عاوه بر جدیت در همکاری در این 
حوزه ها، آماده است برنامه های آموزشی حوزه نفت و گاز برای 
کشورهای عضو اکو را توسعه دهد. همچنین عاقه مندیم 
پروژه های انتقال آب به کشورهای متقاضی از جمله جمهوری 

اسامی ایران در دستور کار سازمان اکو قرار گیرد.

رئیسی درباره اقتصاد دیجیتال گفت: جمهوری اسامی 
ایران آمادگی دارد در زمینه هایی همچون اتصال فیبر نوریِ 
کشورهای عضو، ایجاد پلتفرم های دیجیتالی مشترک، تبادلات 
فناورانه، علمی و دانشگاهی، ایجاد بازارهای مشترک منطقه ای 
فناوری اطاعات و ارتباطات و همچنین در حوزه تجربه آموزش 
شاد، هوش مصنوعی و آموزش مجازی با اعضا همکاری کند.
وی اضافه کرد: این آمادگی وجود دارد تا جمهوری اسامی 
ایران نقطه کانونی این همکاری ها در سازمان اکو باشد و به 
این سازمان کمک کند تا اجاس سالانه ای را در خصوص امنیت 
سایبری و آموزش مجازی در سطح حرفه ای میان کشورهای 

عضو برگزار کند.
رئیس جمهوری همچنین درباره اهمیت معماری جدید 
مالی در اکو خاطرنشان کرد: ظرفیت های تجاری منطقه، الزامات 
زیرساختی و توسعه ای منطقه، و محدودیت دسترسی به منابع 
مالی خارج از منطقه ایجاب می کند سازوکارهای مؤثرتری در 

قالب یک معماری ملی منطقه ای جدید به کار گرفته شود.
وی ادامه داد: »بانک تجارت و توسعه اکو« باید با انجام 
اصاحات قانونی و رویه ای، نقش پررنگی در تأمین مالی 
مبادلات تجاری مابین کشورهای عضو برعهده گیرد. جمهوری 
اسامی ایران آماده است افزایش سرمایه این بانک را با نگاه 

مثبت مدنظر قرار دهد. 
رئیسی افزود: همچنین ایده ایجاد »صندوق سرمایه گذاری 
مشترک اکو« که در نشست صندوق های ثروت ملی کشورهای 
عضو که از سوی ایران مطرح شده است را راهگشا می دانیم و 
در اینجا اعام می کنم به محض تمهید مقدمات و تأسیس این 
صندوق در اکو، صندوق توسعه ملی جمهوری اسامی ایران 
سهم خود را در اختیار پروژه های تحت پوشش این صندوق 
قرار خواهد داد. جمهوری اسامی از گسترش تعامات فرهنگی 
بخصوص همکاری های بین دانشگاهی، در راستای بهره مندی 
از ظرفیت نخبگان و توسعه دیپلماسی علمی حمایت می کند.
وی ادامه داد: همچنین جمهوری اسامی از هر پیشنهادی 
که منجر به گسترش ترتیبات و سازوکارهای همکاری در اکو به 

همه اعضا شود حمایت می کنیم.

بانک مرکزی نحوه محاسبه و تعیین میزان بخشودگی 
بخشی از سود مستتر در اقساط تسهیات در صورت بازپرداخت 

قبل از سررسید را اباغ کرد.
به گزارش بازار، در حکمی از مفاد فرم های یکنواخت 
اعطای تسهیات بانکی مصوب شورای پول و اعتبار آمده است: 
»در صورتی که مشتری مبادرت به تسویه پیش از موعد تمام یا 
قسمتی از بدهی خود نماید، بانک و موسسه اعتباری غیربانکی 
موظف است حداقل ۹۰ درصد سود مستتر در اقساط زودپرداخت 
را متناسب با باقیمانده تا سررسید قسط یا اقساط پرداخت شده 

به عنوان پاداش به مشتری مسترد نماید.«
بر این اساس با هدف ایجاد وحدت رویه در اجرای مفاد 
تبصره ۴ ماده ۹ سیاست های پولی، اعتباری و نظارتی نظام 

بانکی کشور و همچنین تسهیل اجرای حکم فوق، نحوه محاسبه 
و تعیین میزان بخشودگی بخشی از سود مستتر در اقساط 
تسهیات در صورت بازپرداخت قبل از سررسید در جلسه 
۱۴۰۰.۰۶.۱۴ کمیسیون مقررات و نظارت موسسات اعتباری بانک 

مرکزی مطرح و مورد تایید قرار گرفت.
در تبصره ۴ ماده ۹ سیاست های پولی، اعتباری و نظارتی 
نظام بانکی کشور آمده است: »در صورت تسويه تسهيات عقود 
غيرمشارکتي قبل از سررسيد تعيين شده در قرارداد و در جهت 
حفظ حقوق مشتري، مؤسسات اعتباري و شرکت های ليزينگ 
موظف هستند نسبت به مدت زودپرداخت از سوی مشتری، 
حداقل ۹۰ درصد سود مستتر در اقساط زودپرداخت را به عنوان 
پاداش به مشتري برگشت دهند. تسهيات مسکن از اين قاعده 

تبعيت نکرده و به ازاي هر قسط زودپرداخت، موسسه اعتباري 
صرفاً مي تواند ۵ هزار ريال کارمزد دريافت کند و بايستي سود 
مستتر در اقساط زودپرداخت را تماماً به مشتري مسترد کند.«
بازپرداخت اقساط تسهیات اعطایی قبل از سررسید صرفا 
در صورتی مشمول محاسبه بخشودگی بخشی از سود می گردد 
که مبلغ پرداخت شده حداقل معادل مبلغ یک قسط کامل باشد 
و به مدت حداقل یک ماه زودتر از سررسید قسط به بانک یا 

موسسه اعتباری غیربانکی پرداخت شود.
دستورالعمل نحوه محاسبه و تعیین میزان بخشودگی 
بخشی از سود مستتر در اقساط تسهیات در صورت بازپرداخت 
 )http://www.cbi.ir( قبل از سررسید در تارنمای بانک مرکزی

است.
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رسانه ها، »عصای پنهان« تحریم کنندگان ایران
الهه فابریکی اورنگ

معضل مواد اولیه در تولید و توزیع مواد غذایی در فرانسه
ترجمه: محمود نواب مطلق

اوپک پلاس نوع جدید ویروس را زیر نظر دارد
ترجمه: سلیم حیدری

رسانه ها نه تنها در فرایند های مختلف 
از پوشش  و...  اقتصادی  اجتماعی، سیاسی، 
موضوعات گوناگون گرفته تا تاثیرگذاری بر روند 
در  و  و تصمیمات مختلف جوامع  فعالیت ها 
نهایت زندگی افراد نقش محوری ایفا می کنند، 
بلکه روشنگری و سرگرمی از مهمترین اهداف 
زیرمجموعه ای این دسته از کارگردانان دنیا است.
تمامی  که  می کنیم  زندگی  دنیایی  در 
فرآیندهای زندگی روزمره همچون کار، سرگرمی، 

مراقبت های بهداشتی، آموزش، روابط شخصی، مسافرت و ... 
به اطاعات و ارتباطات وابسته است و این امر نقش بی بدیل 
رسانه را پررنگ تر و شفاف تر به نمایش می گذارد. آنها با نقش 
قدرتمندی که دارند با عادت دادن مردم به انواع خود همچون 
تلویزیون، رادیو، روزنامه ها، مجات و اینترنت به عنوان 
ساختارهای شکل گیری تفکر و عمل در جهان امروز شناخته 
می شوند. آنچنان که پیداست قدرت بالقوه آنها از تاثیرگذاری 
بر نگرش مردم گرفته تا تغییر نظر و رفتار در بسیاری از مسائل 
حساس مانند سیاست، فرهنگ، اقتصاد و ... نقش مهم خود 

را هویدا می کند.
حال باورکنیم یا نه، همین اهرم قدرتمند، یعنی »رسانه« 
از متغیرهایی است که در دوران تحریم، »غیرفعال« و یا نه 
چندان آشکار وارد تئوری های تحریمی علیه کشورمان شده 
است. موضوعی که بحث پوشش روزنامه ای یا همان نقش 
فعالیت رسانه ها در قالب مکمل تحریم های عملیاتی را در بر 

می گیرد.
آنچه قابل تامل است مطرح شدن نام شش رسانه 
روزانه مهم جهان اعم از نیویورک تایمز، واشنگتن پست، لس 
آنجلس تایمز و وال استریت ژورنال در ایالات متحده و گاردین 
و فایننشال تایمز در بریتانیاست که در مستندات تحریم های 
علیه ایران است. در اسناد منتشره در همین رابطه نام این 
شش رسانه و پوشش های خبری و مقالاتشان با موضوع 
اختصاصی تحریم های ایران به کرات مورد اشاره و استناد قرار 

گرفته است.

همت  با  تازگی  به  که  مقاله ای  در 
دکترمحمدهاشم پسران و همکاران، در بررسی 
تاثیر تحریم های اقتصادی بر متغیرهای اقتصاد 
کان ایران تهیه شده است، پژوهشگران با بررسی 
تعداد مقالات منتشر شده در این روزنامه ها و آن 
هم تنها مطالبی که اختصاصاً به موضوع تحریم ها 
و ایران پرداخته است، از اضافه شدن متغیری به 
نام تاثیر رسانه )media( و بررسی ابعاد کیفی آن 
در تحریم های ایران سخن می گویند که به نوبه 
خود یکی از نکات تامل برانگیز در جهت ایجاد فضای نااطمینانی 
با سایر  ایران  بیشتردر مسیرمبادلات اقتصادی و سیاسی 

کشورهای جهان به صورت بالقوه مطرح می شود.
همانطور که مشهود است نقش پررنگ سیاست در 
فضای فعال رسانه، موضوع تحریم های مختلفی که در طول 
۴۰ سال گذشته بر کشور ما تحمیل شده نیز وارد شده است 
و در عملیاتی شدن تئوری های اقتصاد تحریمی رسانه جایگاه 
عملیاتی پررنگی یافته است و این خود نشان از آن دارد که اگر 
از موانع پنهان ایجاد شده در مسیر توسعه سخن می گوییم، 

بیراه نرفته ایم. 
کشور ما با وجود حساسیت های مختلف و دارا بودن از 
موقعیت های مختلف استراتژیکی و مزیت های نسبی فراوان 
در عرصه های مختلف برای قدم گذاشتن در مسیر توسعه 
نیازمند بازشدن گره هایی است که سیاستمداران تصمیم گیر 
با روش های مختلف به عنوان ابزارهای پنهان و آشکار در 

تحریم های علیه کشورمان از آنها سود می جویند.
اینکه رسانه های مطرح جهان همچون »عصایی پنهان« 
تاش دارند فضای نااطمینانی تحریم ها علیه کشورمان را 
تشدید کنند و با عناوینی اعم از دو متغیر »بودن یا نبودن« 
تحریم ها، با پوشش رسانه ای هدفمند، قصد دارند تا تاثیر و 
شدت تحریم ها را در نگاه جامعه جهانی با الگوهای مدنظر 
تحریم کنندگان منطبق سازند، موضوعی است که باید بیش 
از پیش با جدیت دنبال و راهکارهای مقابله با آن به درستی 

اتخاذ شود.

مرغ داران برای قیمت گذاری محصولات 
خود در مذاکره با شرکت های توزیع عوامل 
متعددی را بررسی می کنند. افزایش قیمت 
غات و نهاده های دامی، گاز، حمل ونقل و 
بسته بندی همگی منجر به تقاضای آنان برای 

افزایش قیمت مرغ شده است. 
به نظر می رسد افزایش قیمت دانه گندم در 
دل محور تولید، موتور تورم را روشن کرده است. 
فرانسویان  در پائیز امسال، تازه توانسته  اند 

گرانی نان مورد نیازشان را هنگام مراجعه به نانوایی محل در 
هر باگت بین ۵ تا ۱۰ سانتیم هضم کنند. همچنین چندان 
زمانی از کنارآمدنشان با گرانی ران و سینه مرغ تا ۹درصد به 
نسبت سال۲۰۲۰)۱۳۹۹( نمی گذرد.  اما ماجرا به همین جا 
ختم نمی شود. مهمترین گروه صنعتی مرغ داری در فرانسه 
گروه »الِ دی سی« دندان تیز کرده و با استناد به نمودارها و 

محاسبات عددی قیمت های جدید خود را اعام کرده است. 
دنِیس لامبرت، مدیرعامل این گروه صنعتی با ابراز 
خرسندی اعام کرد موفق شده است در نیم سال اول ۲۰۲۱)دی 
۱۳۹۹ تا خرداد۱۴۰۰( سه بار و هر بار سه درصد افزایش قیمت 

محصولات خود را با شرکت های توزیع به نتیجه برساند. 
او معتقد است این روند باید ادامه یابد و در همین رابطه 
می گوید:»ما باید به افزایش قیمت ۹ درصدی برسیم تا بتوانیم 

قیمت واقعی را به تولیدکنندگان بپردازیم.« 
در حالیکه مذاکرات با شرکت های توزیع آغاز شده، این 
گروه بزرگ صنایع غذایی در فرانسه استدلال های خود را برای 
افزایش قیمت آماده کرده است. مهمترین عامل، افزایش قیمت 

غات است. 
مهمترین غذای طیور، گندم، ذرت و سویا است. هرسه هم 
بسیار گران شده اند. کافیست نگاهی به منحنی قیمت گندم 
در بورس اروپا »ُ رونُکست« بیندازید. خودتان متقاعد می شوید. 
قیمت گندم طی دوسال ۵۷درصد رشد داشته است. درماه 

جولای) تیر( درست قبل از فصل درو هنگامی که 
مزارع مملو از گندم های طایی بودند، قیمت هر 
تن گندم ۲۰۰ یورو بود. این امر منجر به انحراف 
کمی در منحنی صعود قیمت آن شد. اما پس از 
آن بنا برگفته »آرتور پوُرتیه« از »آرژیتل« بدون 
وقفه قیمت گندم رشد کرد و در ۲۲ نوامبر)اول 
آذر( رکورد تاریخی افزایش قیمت را شکست و به 

بالاتر از ۳۰۰ یورو در هر تن رسید.
البته این افزایش قیمت منجر به خوشحالی 
غات کاران فرانسوی شده است. ذرت نیز از این افزایش قیمت 
بی نصیب نماند و قیمت آن به معنای واقعی داغ شد. قیمت 
ذرت همزمان با رشد قیمت گندم، ناگهان به ۲۵۰ یورو در هرتن 
در بورس »اوُرونکست« رسید. اما در مقابل قیمت سویا در این 
میان پس از افزایش در ماه ژانویه )دی۱۳۹۹( دوباره کاهش 
یافت.  اما در مقابل زنجیره تولید تا توزیع محصولات گوشتی از 
افزایش قیمت غات خوشحال نیست، چرا که با هر قیمتی باید 

شکم دام های خود را پر کنند. 
گروه صنایع غذایی »الِ دی سی« در فهرست دلایل خود 
برای افزایش قیمت محصولات؛ افزایش قیمت حمل و نقل، گاز 
و صنعت بسته بندی را نیز بر شمرده و نتیجه گیری کرده است 
برای آنکه این گروه بتواند همچنان به مرغ های خود گندم بدهد 

نیازمند افزایش ۹درصدی قیمت محصولات خود است.
۱۹ کووید  جدید  سویه  ظهور  اوصاف  این  تمام   با 

»نگران کننده  که  جنوبی  آفریقای  در   )۲-SARS-CoV(
به  منجر  نوامبر)۵آذر(   ۲۶ جمعه  روز  در  توصیف شده« 
سردشدن )رکود( تمامی بازارهای مالی شد. این امر لرزه بر 
اندام سرمایه گذاران انداخته است. آنها نگران بروز شوک جدید 
اقتصادی ناشی از این سویه جدید کرونا هستند. به همین دلیل 
قیمت هر تن گندم در بورس »اوُرونکِست« به زیر ۳۰۰ یورو 

کاهش یافت. اما به هرحال مرغ ها همچنان گندم می خورند.
منبع: لوموند

منابع روز جمعه گفتند که اوپک پاس 
تحولات مربوط به سویه جدید ویروس کرونا 
را زیر نظر دارد. برخی ابراز نگرانی کردند که 
ممکن است چشم انداز بازار نفت در این یک 
هفته باقی مانده به نشستی که قرار است برای 
سیاستگذاری بازار نفت تشکیل شود، بدتر شود.
و  نفت  صادرکننده  کشورهای  سازمان 
متحدانش، موسوم به اوپک پاس، در حال 
حاضر با آزادسازی ذخایر نفتی تحت رهبری 

ایالات متحده برای کاهش قیمت ها مواجه شده است. با این 
حال، یک منبع گفت که روسیه، یکی از اعضای اصلی اوپک 
پاس، هنوز نگران سویه جدید ویروس نیست. اوپک پاس 
در برابر خواسته ایالات متحده برای انجام اقدامات بیشتر 
جهت کاهش قیمت نفت مقاومت کرده و از اوت )تیر( تاکنون 
هر ماه تنها ۴۰۰۰۰۰ بشکه به عرضه خود اضافه می کند و 
به کاهش رکورد تولید خود در سال گذشته ادامه می دهد. 
در نشست هفته آینده در مورد مقدار خروجی ژانویه )دی( 
بحث خواهد شد. مقامات جهانی با هشدار به اخبار مربوط به 
سویه B.۱.۱.۵۲۹ واکنش نشان دادند و اتحادیه اروپا، بریتانیا 
و هند جزو کسانی بودند که کنترل های مرزی شدیدتر را اعام 
کردند. نفت بیش از ۱۰ درصد سقوط کرد، بزرگترین افت در 

یک روز از آوریل )فروردین( ۲۰۲۰ بود.
یکی از نمایندگان اوپک که خواست نامش فاش نشود 
در مورد سویه جدید گفت: »خوب نیست، زیرا اثرات نزولی را 
به چشم انداز ضعیف موجود می افزاید.« یکی دیگر گفت که 
ممکن است چنین باشد، اگرچه هنوز برای گفتن قطعی این 

موضوع هنوز زود است.
برای  )آذر(  دسامبر   ۲ در  پاس  اوپک 
تولید  سیاست گذاری  درباره  تصمیم گیری 
تشکیل جلسه می دهد. منبع دیگری گفت که 
این گروه اهمیت این سویه ویروس را برای بازار 

ارزیابی خواهد کرد.
منابع گفته اند، هیات اوپک که به وزیران 
مشاوره می دهد و در این هفته تشکیل جلسه 
داد، انتشار ذخایر نفت به رهبری ایالات متحده 

را به عنوان افزایش مازاد عرضه می  بیند.
یکی دیگر از نمایندگان اوپک در حالی که به کاهش قیمت 
نفت در روز جمعه اشاره کرد، گفت: هنوز مشخص نیست 
که این نفت آزاد شده آیا تاثیر قابل توجهی خواهد داشت؟ 
تقاضای نفت در حال بهبود است و انتظار می رود اوپک در 
 سال ۲۰۲۲ به نرخ ۱۰۰ میلیون بشکه در روز مربوط به قبل از

همه گیری بازگردد. او گفت: »من بسیار نگران هستم. در 
حال حاضر ناشناخته های زیادی وجود دارد.«

پیش از روز جمعه، منابع اوپک پاس گفتند که این گروه 
درباره توقف افزایش تولید برنامه ریزی شده خود در ژانویه )دی( 
صحبتی نکرده بودند. عراق روز پنجشنبه اعام کرد که اوپک 

پاس باید به برنامه موجود خود پایبند باشد.
یک منبع نزدیک به روسیه، روز جمعه این سویه ویروس 
کرونا را کم اهمیت جلوه داد. این منبع گفت: »من معتقدم 
که وحشت موجود در بازار به دلیل سویه جدید کرونا باید آرام 

شود.« »اعضای اوپک پاس نباید....دنبال دلالان بروند.«
منبع: رویترز

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

یادداشت
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 میوه شب یلدا گران
نخواهد شد

اجازه‌ می‌گوید‌ بارفروشان‌ اتحادیه‌ رئیس‌
نخواهیم‌داد‌قیمت‌میوه‌برای‌شب‌یلدا‌بالا‌رود.

مصطفی دارایی نژاد در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه برای تامین میوه شب یلدا برنامه ریزی های لازم 
انجام شده است، گفت: عاوه بر پرتقال و سیب و 
کیوی، انار و هندوانه برای شب یلدا تقاضای بسیاری 
دارد. او ادامه داد:  به دلیل همین تقاضای بالا قرار 
است بار هندوانه زیادی از میناب و بار انار نیز از ساوه 
و شیراز، دماوند به میدان مرکزی میوه وتره بار برسد 
البته مقداری هم از این اقام دپو کرده ایم که قیمت ها 
بالا نرود. رئیس اتحادیه بارفروشان اضافه کرد: سایر 
میوه جات یعنی پرتقال، نارنگی و کیوی هم به صورت 

فراوان در بازار  وجود دارد.
هماهنگی های  با  گفت:  پایان  در  دارایی نژاد 
صورت گرفته عرضه این اقام را بیشتر خواهیم کرد و 

اجازه نمی دهیم که قیمت ها بالا رود.

 قیمت تخم مرغ
به زیر نرخ مصوب رسید

رئیس‌هیات‌مدیره‌اتحادیه‌مرغ‌تخم‌گذار‌عنوان‌
زیرقیمت‌ قیمت‌تخم‌مرغ‌در‌مرغداری‌ها‌ که‌ کرد‌
مصوب‌رسیده‌است‌و‌تفاوت‌10درصدی‌با‌قیمت‌

مصوب‌دارد.
حمید کاشانی در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا، در 
پاسخ به این پرسش که آیا واردات تخم مرغ باعث 
شکسته شدن قیمت این محصول در بازار شده است؟ 
گفت: قیمت تخم مرغ در مرغداری ها به زیر قیمت 
مصوب رسیده است و تفاوت 5 الی 10درصدی با 

قیمت مصوب دارد.
در  تخم مرغ  شانه  یک  قیمت  او  گفته  به 
مرغداری ها 35هزار تومان شده است یعنی 7هزار 
تومان کمتر از قیمت مصوب مرغداری ها، تخم مرغ را 

به میادین عرضه می کنند.
این فعال اقتصادی درباره دلیل کاهش قیمت 
تخم مرغ، افزود: اتحادیه برای شکستن قیمت تخم مرغ 
در بازار داخلی پیشنهاد داد 2 هزار تن تخم مرغ وارد 
کشور شود تا این چنین میزان عرضه در بازار متعادل 

و بازار به آرامش برسد.
سازمان  سوی  از  تخم مرغ  واردات  میزان  او 
پشتیبانی امور دام را بیشتر از نیاز بازار عنوان کرد 
و افزود: افزایش میزان واردات به بدنه تولید داخلی 
آسیب وارد می کند. اگر واردات ادامه داشته باشد 
تولید برای تولیدکننده توجیه اقتصادی نخواهد داشت 
و تولیدش را متوقف خواهد کرد. با ادامه روند واردات 
بدون تردید ما در ماه های آینده شاهد تنش های قیمت 

بیشتری خواهیم بود.
بنا به گفته کاشانی، اکنون تولید بیشتر از مصرف 
است و دیگر الزامی برای واردات تخم مرغ در بازار 

احساس نمی شود و باید روند واردات متوقف شود.
او با بیان اینکه می توان ارز ترجیحی را در مصارف 
دیگر خرج کرد، افزود: ارزی که هم اکنون برای واردات 
تخم مرغ تخصیص داده می شود می تواند برای تامین 
نهاده های تولید و نظم دادن به بازار خرج شود. هدف 

در وهله نخست باید تداوم تولید در کشور باشد.
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن در 
پاسخ به این پرسش که آیا 3 کانتینر تخم مرغی که از 
ترکیه وارد شد و سازمان دامپزشکی به دلیل کپک زدگی 
مانع توزیع آن شد تعیین تکلیف شد؟ گفت: متاسفانه 
هنوز تخم مرغ وارداتی با دستور بازپرسی این محموله 
نگه داشته اند و هنوز سازمان دامپزشکی هیچ اقدامی 
نکرده است. کاشانی ادامه داد: تخم مرغ می تواند 90 
روز بماند تا برای مصارف صنعتی استفاده شود. این 
بار حدود 40 روز است که باتکلیف مانده و منتظر 

ورود سازمان دامپزشکی است.

قیمت هر کیلو دام سبک 
۵۵ هزار تومان

به‌گفته‌مدیرعامل‌اتحادیه‌دامداران،‌اکنون‌
قیمت‌هر‌کیلو‌دام‌سبک‌‌۴۵تا‌۵۵هزار‌تومان‌و‌دام‌

سنگین‌‌۳۵تا‌۵۵هزار‌تومان‌است.
مجتبی عالی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، گفت: با توجه به افزایش روزمره قیمت نهاده 
دامی، نرخ تمام شده تولید مرتب در حال تغییر است. 
اکنون قیمت هر کیلو دام سبک 45 تا 55 هزار تومان و 
دام سنگین 35 تا 55 هزار تومان است و به رغم آنکه 
وزارت جهاد نرخ هر کیلو دام سبک را ۶2 هزار تومان 
و دام سنگین را 95هزار تومان اعام کرده، اما این 
موضوع تاکنون اجرا نشده است. عالی گفت: اکنون 
دلالان تنها از بازار نفع می برند که با وجود مشکات 
متعدد تولید، انباشت دام در واحدها و اجرا نشدن 
سیاست های حمایتی آینده روشنی پیش روی تولید 
نیست . این مقام مسئول گفت: با توجه به نرخ فعلی 
دام حداکثر قیمت گوشت باید با نرخ 120هزار تومان 
عرضه شود که متاسفانه به دلیل سودجویی دلالان و 
بازارگردانان گوشت با نرخ 170 تا 1۸0هزار تومان عرضه 
می شود، در حالی که قیمت دام در ماه های اخیر تغییری 
نداشته است. عالی گفت: خرید حمایتی و صادرات دام 
هنوز عملیاتی نشده است، هر چند می تواند در کاهش 
انباشت دام و حمایت از دامداران اثر بگذارد. به گفته 
او، با توجه به مشکات تامین و کمبود نهاده های دامی، 
کشتار دام های مولد بی سر و صدا در حال انجام است 
چراکه دامداران راهی جز کشتار دام های خود ندارند. 
برآوردها حاکی از آن است که کشتار دام های مولد 
نسبت به قبل 15درصد افزایش داشته است، هر چند 
آمار دقیقی را نمی توان اعام کرد. مدیرعامل اتحادیه 
دامداران در پایان گفت: گرچه صادرات دام  می تواند به 
نفع دامدار باشد، اما منجر به نوسان قیمت در بازار 
می شود که با وجود این  صادرات باید مدیریت شده 

باشد تا یارانه به دست مصرف کننده برسد.

هوشیاری بازرسان اصناف 
نسبت به مخدوش سازی 

تاریخ انقضا
معاون‌بازرسی‌و‌نظارت‌اتاق‌اصناف‌ایران‌درباره‌
بروز‌تخلفاتی‌مثل‌مخدوش‌کردن‌تاریخ‌انقضای‌مواد‌
غذایی‌در‌فروشگاه‌ها‌عنوان‌کرد‌یکی‌از‌مواردی‌که‌
در‌بازرسی‌های‌اصناف‌مورد‌توجه‌بازرسان‌قرار‌دارد،‌

عرضه‌کالاهای‌تاریخ‌مصرف‌گذشته‌است.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی اتاق اصناف ایران، 
بهنام نیک منش در گفت وگو با صمت در پاسخ به 
سوالی مبنی بر مخدوش سازی تاریخ انقضاء تاکید 
مختلف  صنوف  فعالیت  بر  که  نظارت هایی  کرد: 
به صورت بازرسی های دوره ای یا براساس گزارش های 
مردمی از سوی بازرسان اتاق اصناف انجام می شود، 
کالاهای  ایمنی  و  کیفیت  به نوعی ضامن سامت، 
ارائه  شده در سطح بازار و جلوگیری از تخلف صنوف 

فعال در حوزه های مختلف است.
معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران در این 
باره افزود: البته بازرسی بازرسان اصناف گاهی در 
قالب گشت های مشترک با بازرسان وزارت بهداشت 
یا سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز 
انجام می شود. بازرسان اصناف در بازرسی های خود 
به موضوع عرضه کالاهای تاریخ مصرف گذشته یا 
با تاریخ های مخدوش توجه دارند و این موارد را در 

گزارش ها منعکس می کنند.
او تاکید کرد: البته با توجه به اینکه در این موارد 
معمولا فروشنده و فروشگاه ذی نفع نیستند، چنین 
تخلفاتی به صورت عمدی از آنها سر نمی زند و گزارش 

کمی مبنی  بر این موارد در بازرسی ها دیده می شود.
نیک منش در پایان گفت: اگرچه بازرسی اصناف 
تمام تاش خود را برای بررسی مشکاتی از این دست 
انجام می دهد اما واقعیت این است که نیروهای 
بازرسی، نسبت به تعداد بیش از 3 میلیون واحد 
صنفی فعال در کشور کم هستند؛ به این ترتیب 
قادر نخواهیم بود، اصناف موجود در کشور را به 
صورت مداوم مورد بازرسی قرار دهیم، به همین 
دلیل مصرف کنندگان و خریداران نیز در مواردی که با 
چنین تخلفاتی برخورد می کنند می توانند موضوع را با 
نهادهای ناظر در امور اصناف در میان بگذارند تا مورد 

بررسی قرار گیرد.

 قیمت های جهانی غذا
به بالاترین رکوردشان 

نزدیک تر می شوند
قیمت‌جهانی‌کالاهای‌غذایی‌برای‌سومین‌ماه‌
متوالی‌افزایش‌یافت‌و‌به‌بالاترین‌سطح‌خود‌از‌

جولای‌‌٢٠١١رسید.
به گزارش انجمن حبوبات ایران و به نقل از 
دپارتمان کشاورزی و اقتصاد ایلینوی آمریکا، با اعام 
اتاق خبر فائو در نوامبر ٢٠٢١ »شاخص سازمان ملل 
متحد که کالاهای اصلی از جمله گندم، روغن های 
گیاهی و غیره را ردیابی می کند، در ماه اکتبر ٣درصد 
افزایش یافت و به بالاترین حد خود در یک دهه اخیر 
رسید که افزایش قبوض خواروبار خانوارهایی را که 
قباً تحت فشار قرار گرفته اند، تهدید می کند. این 
موضوع همچنین می تواند به نگرانی های بانک های 
مرکزی درباره تورم و خطر تشدید گرسنگی جهانی که 

در بالاترین حد چند ساله است، بیفزاید.
عبدالرضا عباسیان، اقتصاددان ارشد در سازمان 
خواروبار و کشاورزی ملل متحد، در مقاله بلومبرگ 
خاطرنشان کرد: مسئله نهاده ها و کودها و پیامدهای 
آن برای محصول سال آینده نگران کننده است. اکنون 
بازار بیشتر مسائل عرضه و تقاضا را مد نظر قرار داده 
اما به هیچ وجه چشم انداز تولید سال آینده را در نظر 
نگرفته است. گاس ترومپیز ،نویسنده رویترز گزارش داد: 
ماه اکتبر بالاترین میزان شاخص از ژوئیه ٢٠١١ بود که 
تا اکتبر سال جاری ٣١.٣درصد افزایش داشت. قیمت 
کالاهای کشاورزی در سال گذشته به دلیل کاهش 

برداشت و تقاضای قوی به شدت افزایش یافته است.
مقاله ژورنال توضیح داد که دولت های ملی و 
گروه های کمک رسان هشدار می دهند که افزایش 
قیمت مواد غذایی به گرسنگی و سوءتغذیه بیشتر 
منجر می شود، به ویژه برای خانواده های فقیری که 
اکنون با پیامدهای اقتصادی دیگر همه گیری کووید-19 
دست و پنجه نرم می کنند. این افزایش به ویژه در 
آمریکای لاتین شدید شده است، جایی که تورم 
گسترده، قیمت بیشتر کالاها را بالا برده است و 
سازمان ملل تخمین می زند که ده ها میلیون نفر دچار 

سوءتغذیه یا حذف وعده های غذایی هستند.
در آسیا، جایی که کشورها به طور کلی تورم 
کمتری را تجربه کرده اند، آب و هوای بد به محصولات 
زراعی آسیب رسانده و در برخی نقاط منجر به افزایش 
هند  در  شدید  بارندگی های  است.  شده  قیمت ها 
در ماه های اخیر باعث سیل و رانش زمین، تخریب 
محصولات کشاورزی و افزایش قیمت سبزیجاتی مانند 

گل کلم و پیاز شده است.
این مقاله اضافه کرد: در چین، باران های شدید 
همچنین به استان های برتر سبزی کاری ضربه زده و 
کمبود عرضه را که با بهبودی کشور از اثرات همه گیری 

به وجود آمده، تشدید کرده است.
در وال استریت ژورنال، رایان دزمبر گزارش داد 
که برداشت ضعیف گندم بهاره و نگرانی در مورد 
محصول زمستانه، قیمت غات را به بالاترین سطح 
خود در سال های اخیر رسانده و نشان دهنده تورم 
بیشتر مواد غذایی در آینده است. خشکسالی در 
نیمکره شمالی مقصر اصلی است. تقاضای شدید در 
سرتاسر جهان، خطوط عرضه نابه سامان و افزایش 
هزینه های نهاده های کشاورزی مانند کود و سوخت در 

این امر نقش دارند.
با این حال، مگان دوریسین نویسنده بلومبرگ، 
بیان کرد: حتی با افزایش قیمت گندم، برخی از 

خریداران برتر جهان در حال انباشته کردن هستند.

اخباراخبار

از‌ کشوری‌ هواپیمایی‌ سازمان‌
کشورهای‌ از‌ مسافر‌ پذیرش‌ ممنوعیت‌
جنوب‌قاره‌آفریقا‌به‌دلیل‌سویه‌جدید‌

ویروس‌کرونا‌خبر‌داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسن 
خوشخو، رئیس ستاد مقابله با ویروس 
کرونا در سازمان هواپیمایی کشوری اظهار 
کرد:  در رابطه با ۸ کشور جنوب قاره آفریقا 
زمان  تا  و  شده  اعمال  ممنوعیت هایی 
از کشورهای  اباغیه جدید ورود مسافر 

اعام شده را نخواهیم داشت.
باشد  ایرانی  مسافر  اگر  افزود:  او 
2هفته در قرنطینه اجباری قرار می گیرد 
از  را  مستقیمی  پرواز  که  این  ضمن 

کشورهای آفریقایی به ایران نداریم.
خوشخو ادامه داد: این ممنوعیت برای 
پروازهایی است که ممکن است به طور 

غیرمستقیم مسافری را به ایران بیاورند.
 رئیس مرکز مدیریت بیمار های واگیر 
وزارت بهداشت نیز طی مکاتبه ای با اشاره 

به مصوبه اخیر ستاد ملی کرونا اعام کرد: 
مسافران  غیرمستقیم  و  مستقیم  ورود 
غیرایرانی از مبدا هر کدام از کشورهای 
جنوب آفریقا از جمله بوتسوانا، نامیبیا، 
اسواتینی )سوازیلند(، لسوتو، موزامبیک، 
زیمباوه، مالاوی و آفریقای جنوبی تا اطاع 

ثانوی به ایران ممنوع است.
از  که  ایرانی  مسافران  همچنین 
کشورهای یادشده عازم کشورمان هستند 
شرایط  در  ورود  بدو  از  14روز  حداقل 

-از  خروج  حق  و  گرفته  قرار  قرنطینه 
قرنطینه- را نداشته و ظرف این مدت سه 
نوبت از آنها تست PCR به عمل خواهد 

آمد.
بر اساس مصوبات شورای ساماندهی 
مبادی ورودی و خروجی مجاز زمینی کشور 
استقرار و  تجهیز ایستگاه های سنجش 
سامت در پایانه های مرزی و تامین فضای 
شهرسازی  و  راه  وزارت  برعهده  قرنطینه 

است.

فتوکپی‌ تهیه‌کنندگان‌ اتحادیه‌ رئیس‌
و‌اوزالید‌تهران‌می‌گوید‌تمامی‌مواد‌اولیه‌و‌
دستگاه‌های‌این‌صنف‌از‌صفر‌تا‌صد‌وارداتی‌
است‌بنابراین‌کاملاً‌مشهود‌است‌که‌هر‌کدام‌
با‌افزایش‌نرخ‌ارز‌گران‌می‌شود.‌هر‌بسته‌
کاغذ‌‌A۴قبل‌از‌شیوع‌ویروس‌کرونا‌با‌مبلغ‌
۸هزار‌تومان‌تهیه‌می‌شد‌اما‌اکنون‌باید‌با‌
مبلغ‌۸0هزار‌تومان‌تهیه‌شود‌و‌یا‌تونر‌از‌
‌۸۵00تومان‌به‌۸۵0هزار‌تومان‌رسیده‌و‌این‌
تنها‌گوشه‌و‌نمونه‌ای‌از‌افزایش‌قیمت‌در‌این‌

صنف‌بود.

داود دهخدا با ابراز ناخرسندی از دخالت 
تمام ادارات، سازمان ها، ارگان ها در این صنف 
بیان کرد: مگر نه این است که برای فعالیت 
هر فردی در هر صنفی باید پروانه کسب 
یک فرد باید طی  اخذ شود؟ راه زیادی را 
کند تا بتواند در یکی از رسته ها به صورت 
قانونی فعالیت کند حال آنکه تمامی ادارات، 
سازمان ها و ... با خرید یک دستگاه فتوکپی 
و گماردن فردی به عنوان یک کاربر، تمامی 
فتوکپی های مورد نیاز آن سازمان را پوشش 

می دهند.

او ادامه داد: تمامی مراجعان سازمان ها 
و ادارات از همان مکان فتوکپی می گیرند در 
حالیکه اطراف همان اداره چند واحد صنفی 
فتوکپی وجود دارد که باید با اجاره بهای بالا و 
هزینه های بسیار، بدون درآمد بگذرانند چراکه 
سازمان ها با دخالت در این صنف کار آنها 
را گرفته اند. دهخدا در ادامه گفت: جدای از 
این که سازمان ها و ارگان ها دستگاه فتوکپی 
می گذارند، تمامی سازمان ها و وزارت خانه هایی 
که کارهای عمرانی مانند سدسازی، پل سازی، 
جاده سازی و . . برعهده دارند هر یک با خرید 

دستگاه های چاپ نقشه از آن در اداره خود 
استفاده می کنند در حالیکه این کار نیز برای 

این صنف است.
و  فتوکپی  تهیه کنندگان  اتحادیه  رئیس 
اوزالید تهران در پایان تصریح کرد: واحدهای این 
اتحادیه بعد از اینکه دستگاه ها از اوزالید به پلت 
تبدیل شد تمامی نقشه های عمرانی را انجام 
می دادند اما وزارت خانه ها با دخالت در این کار 
مسیر کار و اشتغال را برای این صنف سد کردند. 
مالیات و عوارض را باید واحدهای صنفی این 

اتحادیه بدهد و سودش را دیگران ببرند.

به‌گفته‌رئیس‌اتحادیه‌تولیدکنندگان‌
نوشابه‌ و‌ آبمیوه‌ بستنی،‌ فروشندگان‌ و‌
تهران‌برخی‌با‌تداخل‌صنفی‌مانع‌از‌فعالیت‌
می‌شوند.‌ صنف‌ این‌ پروانه‌ با‌ واحدهای‌
فروش‌آبمیوه‌و‌بستنی‌فقط‌در‌واحدهای‌

بستنی‌و‌آبمیوه‌باید‌انجام‌شود.
اسکندر آزموده اظهار کرد: محصولات 
کافه ها باید از بهداشت کافی برخوردار باشد و 
نمی توان به هر فردی اعتماد کرد خصوصاً که با 
ویروس کرونا روبه رو هستیم، همچنین کسب 
و کارهای اینترنتی اگر زیر نظر واحد صنفی با 

پروانه باشد قابل اعتماد است.
تداخل صنفی  با  برخی  کرد:  بیان  او 
مانع از فعالیت واحدهای با پروانه این صنف 
می شوند. فروش آبمیوه و بستنی فقط در 
واحدهای بستنی و آبمیوه باید انجام شود 
در حالیکه صنوف دیگر که هیچ سنخیتی با 
بستنی و آبمیوه ندارند دستگاه آبمیوه گیری 
و بستنی ساز را در واحدهای خود گذاشته و 

مشتریان این صنف را می گیرند.
و  تولیدکنندگان  اتحادیه  رئیس 
فروشندگان بستنی، آبمیوه و نوشابه تهران در 

ادامه تاکید کرد: بارها موضوع تداخل صنفی 
را به اتاق و اتحادیه های مربوطه شان تذکر 
داده ایم اما تاکنون به نتیجه نرسیده ایم. اداره 
بهداشت برای صدور مجوز فروش بستنی و 
آبمیوه سخت گیری های بسیاری می کند اما 
برخی واحدها بدون گذراندن این مراحل تنها 
با یک دستگاه و بدون رعایت هیچ گونه نکات 
بهداشتی محصولات صنف آبمیوه بستنی را 
می فروشند. آزموده با اشاره به پایین بودن 
مبالغ ورودی های صدور پروانه کسب گفت: 
جدید  اعضای  ورودی  برای  پیش  سال   15

صنوف مختلف مبلغ ۸00هزار تومان تعیین 
شد که طی این مدت هیچ تغییری نداشته 
است. اگر هر سال تنها 10درصد به این مبلغ 
اضافه می شد تاکنون می توانست جوابگوی 

برخی از هزینه های اتحادیه ها باشد.
و  هزینه  متاسفانه  کرد:  تصریح  او 
مخارج اتحادیه ها زیاد است و چون درآمدی 
ندارند برای تامین آن با مشکات روبه رو 
می شوند، لذا این نکته را بارها به اتاق اطاع 
داده ایم اما به نتیجه نرسیده ایم. امیدواریم 

رسیدگی شود.

رئیس‌کمیسیون‌تشکل‌ها‌و‌واحدهای‌
صنفی‌اتاق‌اصناف‌ایران‌می‌گوید‌قانون‌
پایانه‌های‌فروشگاهی‌لازم‌الاجرا‌می‎شود‌
اما‌بسیاری‌از‌واحدهای‌صنفی‌مهارت‌کافی‌
برای‌ثبت‌اطلاعات‌در‌سامانه‌مودیان‌را‌

ندارند.
بهروز شفیعی در گفت وگو با پایگاه 
اطاع رسانی اتاق اصناف ایران بیان کرد: بالغ 
بر ۸هزار اتحادیه صنفی، 400 اتاق اصناف 
شهرستان و نیز اتاق اصناف ایران هر کدام 
گنجینه ای از تخصص ها، تجربیات، اطاعات 
و ارتباطات هستند که چنانچه از این قدرت 
شرایط  و  شود  صحیحی  استفاده  بالقوه 
قانونی و اجرایی ارائه مشاوره به نهادهای 
غیرخصوصی و نیز مدیریت و ساماندهی 
مسائل در قالب واگذاری به بخش خصوصی 
فراهم شود، این پتانسیل عظیم به صورت 
بالقوه درآمده و مشکاتی که امروز به شکل 
کاف سردرگم در آمده اند، قابل حل می کند.
او افزود: این ظرفیت، گاه به صورت 
شاهد  و  است  شده  داده  نشان  بالفعل 
هستیم تشکل های صنفی همواره یار و یاور 
حکومت اسامی و مردم بوده اند. دولت برای 
اشتغال زایی بدون هزینه های سربار به اصناف 
متکی است. در کرونا و وضع اقتصادی موجود، 
این اصناف هستند که مانع از به هم ریختگی 

بازار و کمبود توزیع شده اند.

شفیعی ادامه داد: تشکل های صنفی 
از فعال ترین گروه ها در حمایت از اقشار 
بوده  ضعیف در قالب خیریه های صنفی 
رایگان  صنفی  خدمات  ارائه دهنده  نیز  و 
یا  کم برخوردار  مناطق  بیمارستان ها،  به 
در  بوده اند.  سیل زده  و  زلزله  هموطنان 
کرونا  بیماری  هوشمند  مدیریت  موضوع 
همکاری شایسته ای با دولت داشته و نظرات 
کارشناسی ارائه کرده‎اند و در مدیریت بازار 
بهره  دارای تخصص  افراد  از  بازرسی ها  و 

می برند.
رئیس کمیسیون تشکل ها و واحدهای 
صنفی اتاق اصناف ایران تصریح کرد: با وجود 
این، ظرفیت های زیادی در تشکل های صنفی 
وجود دارد که هنوز به شکل بالقوه باقی 
مانده اند. به موجب تن رنجور و زخم خورده 
اتحادیه ها و اتاق های اصناف و مشکاتی اعم 
از دخالت نهادهای همسو در حوزه اختیارات 
و مسئولیت های ایشان، بی توجهی دولت 
به بازپرداخت سهم یک سومی اصناف از 
محل جرائم صنفی و مشکات مالی که به 
همین علت پیش آمده است، شاهد شرایط 
نامطلوبی در این تشکل ها هستیم که به 
طبع در واحدهای صنفی و پس از آن بر 

کاهش رضایت مشتریان تاثیرگذار است.
رئیس کمیسیون تشکل ها و واحدهای 
صنفی با ذکر مثالی گفت: اگر پدر خانواده 

مشکل داشته باشد سایر خانواده دچار 
مشکل می شوند اما اگر فرزندی دچار مشکل 
شود، کل خانواده به او کمک می کنند تا از 
این بحران خارج شود. پس نباید گذاشت تا 
پدر خانواده از پا افتد. اتحادیه ها و اتاق های 
اصناف نیز به لحاظ اشکال در قانون نظام 
صنفی و مسائلی که مطرح شد، مشکات 
زیادی دارند. امروز اتحادیه ها در شهرهای 
کوچک ورشکسته هستند و با منبع درآمدی 
کار  امروز  هزینه های  با  و  قبل  دهه های 
می کنند که این اشکال باید با اصاح قوانین 
به ویژه قانون نظام صنفی رفع شود تا 
اتحادیه ها بتوانند خدمات بیشتری از جمله 

آموزش را به واحدهای صنفی ارائه دهند.
شفیعی با اشاره به ماموریت اصلی 
کمیسیون تشکل ها و واحدهای صنفی بیان 
کرد: احصاء مشکات واحدهای صنفی و 
تشکل ها و گزارش آن به هیات رئیسه اتاق 
کمیسیون  اصلی  ماموریت  ایران  اصناف 
تشکل ها و واحدهای صنفی است. آنچه 
گفته شد درباره برخی از مشکات اتحادیه ها 
نیز  زیادی  مشکات  اما  است  اتاق ها  و 
واحدهای صنفی را احاطه کرده اند که در 
اتاق اصناف ایران احصاء و رفع این مشکات 

را پیگیر هستیم.
رئیس کمیسیون تشکل ها و واحدهای 
صنفی گفت: امروز یکی از مشکات اصناف، 

افزایش بی حساب اجاره واحدهای صنفی 
در  تا  خواست  موجران  از  دولت  است. 
دوره کرونا مستاجران را وادار به جابجایی 
نکنند اما ضمانت اجرایی نداشت و موجب 
اختافاتی بین موجران و مستاجران شد. چه 
کسی باید به مسائل مستاجران واحدهای 

صنفی رسیدگی کند؟
نماینده اتاق اصناف ایران در کرمانشاه 
فروشگاهی  پایانه های  قانون  افزود: 
لازم الاجرا می‎شود اما بسیاری از واحدهای 
صنفی مهارت کافی برای ثبت اطاعات در 
سامانه مودیان را ندارند و از سوی دیگر 
درآمدی ندارند که بخواهند در این سامانه 
ثبت کنند. بنابراین زمینه اجرا این قانون 

مهیا نیست.
مالیاتی  مشکات  کرد:  اظهار  او 
واحدهای صنفی و تشکل ها نیز از مشکات 
جدی اصناف است و یکی دیگر از مشکات 
اصناف، نبود شفافیت برخی از قوانین است 
که منجر به تفسیرهای متفاوت در شهرهای 
مختلف شده اند. عاوه بر این، برخی از 
قوانین بدون نظرخواهی از اصناف مصوب 
و اتحادیه ها مجبور به اجرا می شوند. برخی 
از نهادها وجوه اضافه ای از واحدهای صنفی 
می گیرند که به آن شکل قانونی داده‎اند و 
ده ها مشکل دیگر که واحدهای صنفی را 

احاطه کرده اند.

رئیس‌کمیسیون‌واحدهای‌صنفی‌اتاق‌اصناف‌ایران:‌واحدهای‌
صنفی‌مهارت‌ثبت‌اطلاعات‌در‌سامانه‌مودیان‌را‌ندارند

تداخل‌صنفی،‌مانعی‌برای‌فعالیت‌واحدهای‌با‌پروانه

غوغای‌افزایش‌قیمت‌مواد‌اولیه‌و‌دستگاه‌های‌
فتوکپی‌و‌اوزالید

پذیرش‌مسافر‌از‌‌۸کشور‌آفریقایی‌ممنوع‌شد
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سایپای نوین، در راستای اصلاح نگاه عموم 
جامعه به رویداد های منفی صنعت خودرو طی 
سال های گذشته قدم های بزرگی را برداشته 
و دستاورد های این تفکر هم اکنون به صورت 

گسترده در جامعه قابل مشاهده است.
ایمنی، تاخیر در تحویل، تولید خودروهای 
قدیمی، ضعف در کیفیت، تنوع در محصولات 
و ... همه کلیدواژه هایی اصلی هستند که از ابتدا 
در دستور کار سایپای نوین قرار گرفته اند و این 
خودروساز در عمل آن ها را بهبود بخشیده است.
وقتی نام سایپا به میان می آید نخستین 
خودرویی که همه می شناسند، پراید است که 
به واسطه تیراژ بالای آن و حضور گسترده اش 
در خیابان ها طبیعتا بر اساس قوانین آماری 
بیش از دیگر خودروها تحت نظر عموم است 
و در تصادف ها یا موارد دیگر، تعدد آن موجب 
تشدید نکات منفی در ذهن مردم می شود. 
مدیران عامل گروه خودروسازی سایپا حداقل 
طی 5 دوره اخیر همگی وعده خروج پراید از خط 
تولید را دادند؛ اما در نهایت، بعد از حدود 3 دهه 
تولید، یادگار شجاعت خروج گاو شیرده سایپا از 
خط تولید به نام سید جواد سلیمانی ثبت 
شد. پراید طی سال های پایانی تولیدش، حدود 
67 درصد از کل ظرفیت تولید سایپا را در اختیار 
داشته و خداحافظی با چنین محصولی که هنوز 

بازار دارد، کابوسی  زیادی در  هم متقاضیان 
است که برای حل آن، سایپایی ها تنها با تلاش، 
جایگزینی ظرفیت تولید و تحمل سختی های 
فراوان می توانستند آهنگ تولید را حفظ کنند و 
این اتفاق با برنامه ریزی دقیقی از پیش تعیین 
شده به واسطه حضور خانواده X200 رخ داد. 
پیشتر خودرویی مانند پراید از خطوط تولید یکی 
دیگر از خودروسازان رخ بربست اما تا سال ها 
هیچ محصولی به عنوان جایگزینش معرفی نشد و 
سال های پس از خداحافظی با این خودرو پرتیراژ 
برای آن خودروساز به سختی گذشت اما سایپا، 
نه تنها با کاهش تیراژ مواجه نشد بلکه، روند 
رکوردشکنی تیراژش را نیز آغاز کرد و به خوبی از 

پس سنگینی خروج پراید از خط تولید برآمد.
تاخیر در تحویل خودرو با وجود تحریم ها، 
گذاری  قیمت  مشکلات  اقتصادی،  مشکلات 
اجتناب  امری   ... و  خودرو  صنعت  دستوری 
ناپذیر به نظر می رسید که به نوعی مشتری 
انتظارش را در هر شرایطی داشت. حال در این 
شرایط سایپا در شرایطی به دوران نوین قدم 
گذاشت که 300 هزار تعهد معوق و معادل 9 ماه 
تولید داشت و علاوه بر تلاش برای پاسخ گویی 
به این تعهدات معوق باید در مسیر تحویل به 
روز و به موقع خودروها نیز قدم بر می داشت. 
مطمئنا با در نظر گرفتن مشکلات بین المللی و 

داخلی سایپا می توانست از در گلایه و بهانه جویی 
بر اساس حقیقت سختی ها به همان روند سابق 
و تعهدات معوق ادامه دهد؛ اما در کمتر از سه 
سال، تعهدات معوق که معادل 9 ماه تولید این 

خودروساز بود در ماه ششم سال جاری صفر شد 
و از آن زمان به بعد نیز هیچ محصولی با تاخیر به 
مشتریان تحویل داده نمی شود. البته در این بین 
مشکلات مقطعی در زمینه تامین برخی قطعات 

های تک مانند نمایشگر، ECU، کنترل یونیت ایربگ 
ACU که ناشی از مشکلات بین المللی و بالا بودن 

تکنولوژی این قطعات است نیز ناگذیر است اما به 
سرعت در راستای رفع آن تلاش می شود و این 
 مساله به صورت شفاف از سوی سایپا اطلاع رسانی 

می شود.
ایمنی شاید مهمترین محل انتقاد به سایپا طی 
سه دهه گذشته باشد که دستمایه تمامی 
دولتمردان، نمایندگان مجلس، مردم و بوده که 
عموما به پراید مربوط می شود. سایپای نوین در 
راستای اصلاح این نگاه به سایپا و محصولات 
ایرانی صنعت خودرو در گام نخست پراید را از خط 
تولید خارج کرد و در گام بعد نخستین محصول 
اختصاصی اش در کلاس C یعنی شاهین را با 
تمهیدات ایمنی متعدد آماده ورود به خیابان ها 
کرد. نخستین سنت شکنی فراتر از الزامات 
استانداردی ایران توسط سایپا، طراحی شاهین 
بر پایه قابلیت های پاس کردن استاندارد های 
روز اروپایی ECE بود و در گام بعد برای جلب 
اعتماد مردم و نشان دادن شفافیت، دو ویدیو از 
تست ایربگ و تست تصادف جانبی شاهین در 
آزمون های اروپایی به صورت عموم منتشر شد در 
حالی که پیشتر، تست های تصادف هیچ خودرو 
ایرانی به مردم اطلاع رسانی نشده بود.شاهین با 
متریال جدید بدنه، سیستم جدید اتصال قطعات، 

پاس کردن تست ایمنی عابرین پیاده و بسیاری 
مشخصه های ایمنی دیگر، ایمنی را با تعریفی 
جدید در کنار نام سایپا قرار داد و این روند در 

توسعه محصولات جدید نیز ادامه دارد.
کیفیت، سوژه ی است که در آن به سختی 
می توان اعتماد مشتریان را جلب کرد و اساسا از 
جمله مهمترین نقاط اصلی ضعف صنعت خودرو 
ایران است. سایپای نوین با استقرار نظام جدید 
ارتقای کیفیت، موفق به کسب نتایج قابل توجه 
در زمینه کیفیت محصولات شد. نتیجه این 
نظام کیفی جدید در بررسی های شرکت بازرسی 
کیفیت و استاندارد ایران به خوبی قابل مشاهده 
است و از جمله مثال های آن می توان به کسب 4 
ستاره کیفی توسط کوییک در سال گذشته اشاره 
کرد. این در حالی است که در گذشته محصولات 
این کلاس سایپا در بهترین حالت 2 یا 3 ستاره 
کیفی دریافت می کردند و صعود این خودرو به 
4 ستاره دستاوردی قابل توجه و استثنایی است.

کیفیت، ایمنی، حذف تاخیر در تحویل خودرو ها 
و خداحافظی با پراید چهار محل اصلی انتقاد ها 
به سایپا بودند که در سایپای نوین، با برنامه ریزی 
دقیق تعریفی جیدد برای هر یک از آن ها ارائه شده 
و امروزبا پشت سر گذاشتن گذشته و هر آنچه در 
آن اتفاق افتاده، سایپای نوین با اتکا به درس های 

گذشته در حال پیشروی است.

تلاشگران خط اصلاح شماره 4 ناحیه نورد سرد 
شرکت فولاد مبارکه توانستند با ثبت رکورد تولید 20 
هزار و 650 تن کلاف سرد اصلاح شده در آبان ماه 1400، 
برای نخستین بار از ابتدای راه اندازی و سومین بار در 

سال جاری، رکورد تولید در این خط را جابه جا کنند. 
محسن زارع، مدیر محصولات سرد و پوشش دار 
ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه در گفت وگو با 
خبرنگار فولاد اظهار کرد: خطوط نهایی ناحیه نورد سرد 
ایستگاه پایانی تولید محصولات سرد در این ناحیه و 
در خطوط تولید فولاد مبارکه است و به نوعی ویترین 

محصولات این شرکت محسوب می شود.
وی در ادامه افزود: ارتقای کمی و کیفی محصولات 

فولاد مبارکه علاوه بر نظارت و کنترل دائمی محصول و 
انطباق آن با الزامات مشتری در این خطوط از اهمیت 
قابل توجهی برخوردار است که با تلاش کارکنان در ناحیه 
نورد سرد این شرکت، خط اصلاح شماره 4 توانست تبلور 
بیانات مقام معظم رهبری در خصوص رفع موانع تولید 
باشد و به سقف جدیدی در تولید محصول سرد فولاد 
مبارکه دست یابد که این مهم گواه الطاف الهی و عزم 
و اراده جمعی کارکنان بوده و نشان دهنده توانایی های 
بالقوه و بالفعل این خطوط در کسب موفقیت های آتی 

است.
رامین خاکساری، رئیس خطوط نهایی ناحیه نورد 
سرد شرکت فولاد مبارکه نیز در این خصوص در گفت وگو 

با خبرنگار فولاد اظهار کرد: خطوط نهایی ناحیه نورد سرد 
شامل 4 خط اصلاح، 2 خط برش و یک خط برش نواری 
است که از این میان، تلاشگران خط اصلاح 4 توانستند 
رکوردهای 20 هزار تن در فروردین ماه، 20 هزار و 350 تن 
در شهریورماه و 20 هزار و 650 تن در آبان ماه را به صورت 

پیاپی در سال جاری ثبت کنند.
وی با بیان این که این رکورد در لبیک به منویات 
مقام معظم رهبری در سال »تولید، پشتیبانی ها و 
مانع زدایی ها« صورت گرفته است، افزود: این رکورد در 
حالی محقق شد که محدودیت های ناشی از تحریم ها 
مانع بزرگی برای صنعت فولاد و به خصوص ناحیه نورد 

سرد شرکت فولاد مبارکه محسوب می شود.

رئیس خطوط نهایی ناحیه نورد سرد شرکت فولاد 
مبارکه خاطرنشان کرد: این موفقیت قابل توجه که در 
یکی از ماه های 30 روزه سال کسب گردیده مرهون 
تلاش های تمامی کارکنان و زحمت کشان خطوط نهایی و 
واحدهای پشتیبانی به ویژه حمایت های بی دریغ مدیریت 
ناحیه نورد سرد است.محمودرضا قرمزی، رئیس گروه 
فنی تولید ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه نیز 
این خصوص در گفت وگو با خبرنگار فولاد تصریح کرد: 
خطوط نهایی و به خصوص خطوط اصلاح در ناحیه نورد 
سرد، در تولید محصول از اهمیتی استراتژیکی برخوردار 
است و با توجه به طیف وسیع محصول از حیث ابعاد و 
گرید کیفی، کنترل فرایند محصول در این خطوط همیشه 

مؤید انطباق کمی و کیفی محصول سرد شرکت فولاد 
مبارکه با خواسته های مشتریان خواهد بود.

وی اضافه کرد: از ابتدای ورود کلاف گرم به ناحیه 
نورد سرد شرکت فولاد مبارکه تا پایان تولید محصول 

سرد که درواقع منتهی به خطوط اصلاح شماره ۱ تا 4 
خواهد بود، محصول تولیدشده با تمام مشخصات 
منطبق با داده های فنی تولید، تحت پایش و کنترل 

دائمی قرار می گیرد.

چهار تحول بزرگ سایپا در دوران نوین فعالیت

 با اعتماد به توان داخلی صورت گرفت؛ثبت رکورد در خط اصلاح 

4 ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه  برای سومین بار پیاپی در سال جاری

ایرادات طرح تعیین تکلیف کارشناسان بیمه 
کشاورزی رفع شد 

به  ایرادات شورای نگهبان  نمایندگان 
طرح تعیین تکلیف کارشناسان بیمه کشاورزی 

را رفع کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر در ادامه جلسه 
علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، رفع 
ایرادات شورای نگهبان به طرح تعیین تکلیف 
کار  دستور  در  کشاورزی  بیمه  کارشناسان 

صحن علنی مجلس قرار گرفت.
نمایندگان با اصلاح ماده واحده و تبصره 

این طرح مقرر کردند:
ماده واحده: دولت مکلف است از تاریخ 
تصویب این قانون، کارشناسان بیمه کشاورزی 
را به صورت قرارداد کار معین ساماندهی کند.
تبصره ۱: کارشناسان بیمه کشاورزی که 
اکنون قراردادی تحت عنوان قرارداد کارگزاری 
با بانک کشاورزی و صندوق بیمه کشاورزی 
دارند و حسب مورد از زمان ورود به صندوق 
بیمه کشاورزی یا بانک کشاورزی تا تاریخ 
تصویب این قانون حداقل چهل و هشت )4۸( 
ماه سابقه فعالیت مستمر و متوالی داشته 
آموزشی  دوره های  گذراندن  از  پس  باشند 
مرتبط، بر اساس تخصص و متناسب با نیاز 

دستگاه های مربوطه، ظرف حداکثر دو سال به 
صورت قرارداد کار معین ساماندهی می کردند.
در ادامه نمایندگان به بررسی تبصره 5 ماده 
واحده این طرح پرداختند و آن را با 227 رأی 
موافق، 7 رأی مخالف و 5 رأی ممتنع از مجموع 

266 نماینده حاضر در صحن اصلاح کردند.
براساس تبصره 5 ماده واحده اصلاح 

شده این طرح؛
بار مالی ناشی از اجرای این قانون از 
مالیات های  قانون   )۸۱( ماده  اصلاح  محل 
مستقیم مصوب ۱366/۱2/3 با اصلاحات و 

الحاقات بعدی تامین می شود.
علاوه بر این ماده )۸۱( قانون مالیات های 
اصلاحات  با   ۱366/۱2/3 مصوب  مستقیم 

والحاقات بعدی به شرح زیر اصلاح شد:
»ماده ۸۱- درآمدهای اشخاص حقیقی 
کشاورزی،  فعالیت های  کلیه  از  حاصل  که 
دامپروری، دامداری، پرورش ماهی و زنبور 
عسل و پرورش طیور، صیادی و ماهیگیری، 
نوغان داری احیای مراتع و جنگل ها، باغات 
از  می باشد  نخیلات  و  قبیل  هر  از  اشجار 

پرداخت مالیات معاف است«.

دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد اعلام کرد که تنها کالاهایی که 
قبل از ابلاغ ممنوعیت، سفارش گذاری شده اند برای جلوگیری از زیان 

تجار و بازرگانان قابلیت ورود به کشور را دارند.
به گزارش خبرگزاری مهر، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی اعلام کرد: پس از دستور رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی 
بر ممنوعیت واردات لوازم خانگی کره ای به کشور، دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی در ابلاغیه ای مناطق آزاد کشور 

را مشمول اجرای دستور رهبری کرده است.
از طرفی برخی از ثبت سفارش ها، خرید اقلام و لوازم خانگی و ورود 
این کالاها به انبار گمرک مناطق آزاد کشور قبل از مصوبه و ابلاغیه مقام 
معظم رهبری بوده است و زمان ثبت بارنامه در کشور مبدا برای برخی 
تجار مربوط به قبل از ابلاغیه رهبری است که این موضوع بر اساس 
دستور محمد عباسی، دادستان عمومی و انقلاب کیش نیز مورد تأیید 

قرار گرفته است.
ورود محموله لوازم خانگی کره ای به کیش تائید شد 

این خبر در حالی عنوان می شود که روز شنبه بنا به گزارش ایسنا، گمرک، 
ورود محموله لوازم خانگی کره ای به جزیره کیش در روزهای اخیر را تایید کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
تهران گفت که آمادگی لازم برای تامین سوخت 
جایگزین در شهرک های صنعتی وجود ندارد و 
برای سیستم تولید و خیلی از ماشین آلات هم 
نشده،  تعریف  جایگزین  سوخت  از  استفاده 
بنابراین تاکنون در شهرک ها از مازوت استفاده 

نشده است.
صابر پرنیان در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 

اکنون در شهرک های صنعتی قطعی برق نداریم 
و فقط ممکن است به دلیل تعمیرات برق خیلی 
محدود قطع شود اما نگران قطع گاز در شهرک ها 
و همچنین برق در نتیجه کمبود سوخت نیروگاه ها 

در ادامه فصل زمستان هستیم.
او با اشاره به قطعی برق و گاز در زمستان 
گفت:  صنعتی،  شهرک های  در  گذشته  سال 
امیدواریم وزارت نیرو تمهیدات کافی دیده باشد 

تا سوخت لازم و کافی به نیروگاه ها برسد و شاهد 
قطعی گاز و برق نباشیم.

پرنیان با بیان اینکه در فصل زمستان امروز 
هنوز شاهد قطعی گاز و برق نبودیم، تصریح کرد: 
قطعی گاز منجر به توقف تولید و بیکاری کارگران 
خواهد شد، چرا که اکثر سیستم های تولید به گاز 

متصل هستند.
پرنیان با بیان اینکه شهرک های صنعتی 

به دلیل همین شرایط به طور کلی از مازوت 
باید  حتما  کرد:  اظهار  نمی کنند،  استفاده 
برنامه ریزی شود که تامین برق برای بخش تولید 
محدود نشود و اگر هم مجبور به مدیریت توزیع 
برق و گاز شدیم باید با برنامه ریزی و اطلاع 
قبلی باشد تا ماشین آلات، کوره ها، مواد اولیه 
موجود در خطوط تولیدی و محصول نهایی دچار 

آسیب نشود.

بازرگانی  امور  در  صمت  وزیر  قائم مقام 
اخذ  شناسنامه،  ثبت  اجرایی  دستورالعمل 
اقلام  گروه کالایی  برای  و نصب شناسه کالا 
الکتریکی، الکترونیکی، لوازم التحریر، نوشت افزار 
تمامی  و  کرد  ابلاغ  را  اداری  ملزومات  و 
اقلام ذکر شده  تولیدکنندگان و واردکنندگان 
ملزم به ثبت شناسنامه و اخذ شناسه کالا برای 
کلیه سطوح محصول تا انتهای زنجیره فروش و 
نصب شناسه کالا تا کوچک ترین سطح بسته بندی 

کالا های خود هستند.
ارائه ساختار شناسه کالا، ارائه راهکار ثبت 

تعریف  کالا،  نصب شناسه  و  اخذ  شناسنامه، 
فرآیند اجرایی و تعیین اولویت ها از اهداف ابلاغ 

این دستورالعمل اجرایی بوده است.
همچنین تمامی متقاضیان از تاریخ ابلاغ این 
دستورالعمل باید برای ثبت نام، احراز صلاحیت و 
انجام عملیات شناسه کالا به سامانه جامع تجارت 

مراجعه کنند.
در این ابلاغیه همچنین گمرک نسبت به 
دریافت و ثبت گواهی ها و شماره شناسه کالا از 
سامانه جامع تجارت به استناد ماده ۸ آیین نامه 

ملزم شده است.

همچنین اتاق اصناف ایران، اتاق بازرگانی، 
حمایت  سازمان  و  کشاورزی  و  معادن  صنایع، 
موظفند گزارش فرآیند اجرایی این دستورالعمل 
در سطح بازار و همچنین مرکز توسعه تجارت 
سامانه  از  استفاده  گزارش  )تتا(  الکترونیکی 
شناسه کالا را به دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت 

صمت ارسال کنند.
دستورالعمل صادره شامل کالا هایی است که 
بعد از الزام شناسه کالا تولید یا وارد می شوند، لذا 
تعیین تکلیف کالا های موجود در کشور و ترخیص 
سفارشات قبل از الزام، به ترتیب مشمول ماده 7 

آیین نامه و ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی قانون مقررات 
صادرات و واردات خواهد بود.

تکمیل شناسنامه کالا و دریافت شناسه باید 
به ازای هر قلم )نوع( کالای تولیدشده داخلی، از 
سوی تولیدکننده و هر قلم )نوع( کالای وارداتی 
از سوی واردکننده، برای اولین سری تولید یا 
واردات بعد از الزام شناسه بر اساس اولویت ها و 

زمان بندی های ارائه شده انجام گیرد.
همچنین از زمان ابلاغ این دستورالعمل، 
ثبت آمار تولید مربوط به استفاده از شناسه کالا 

خواهد بود.

 دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد: ورود لوازم خانگی کره ای

به مناطق آزاد ممنوع است

تامین سوخت جایگزین در شهرک های صنعتی ممکن نیست

ابلاغ دستورالعمل اجرایی ثبت شناسنامه کالا برای اقلام الکتریکی، 
الکترونیکی و لوازم التحریر

مذاکره با دوحه برای سرمایه گذاری مشترک 
برای جام جهانی

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قطر 
اظهار کرد مذاکره برای سرمایه گذاری مشترک 
برای جام جهانی از طرف بخش خصوصی به 
شدت در جریان است و اتفاقات خوبی هم در 

حال رقم خوردن است.
عدنان موسی پور در گفت وگو با خبرگزاری 
ایلنا در مورد آخرین وضع تجاری ایران و قطر 
و همچنین اظهارات رئیس سازمان توسعه 
تجارت مبنی بر سرمایه گذاری های مشترک 
با دوحه برای استفاده از بازار بالقوه جام 
جهانی 2022 اظهار کرد: قطر یک کشور کاملا 
با ظرفیت است و رویکرد ما نسبت به قطر 
نباید صرفا صادرات محور باشد. خصوصیت 
ویژه قطر موضوع سرمایه گذاری است. دوحه 
سرمایه گذاری های  مختلف  کشورهای  در 
زیادی کرده است. با این حال برای اینکه 
سرمایه گذاری صورت بگیرد نیاز به یک سری 
از زیرساخت ها وجود دارد. ایران در زمینه های 
کشاورزی و معدنی این پتانسیل را دارد که 

پذیرای سرمایه گذاران قطری باشد.
او افزود: این کار نیازمند اقدام در سطوح 
بالای حکومتی ایران است، یعنی در سطح 
وزیر و رئیس جمهوری باید نشست هایی برگزار 
شود که از قبل آن با تعریف مگاپروژه ها منافع 
مشترک ایران و قطر تامین شود. تعریف منافع 
مشترک در قالب مگاپروژه ها نسخه ای است 

که برای روابط ایران و قطر پیچیده می شود.
و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  رئیس 
جام  تجاری  فرصت های  به  اشاره  با  قطر 
جهانی 2022 گفت: در مورد جام جهانی اگر 
ایران بخواهد به ساخت وساز ورود پیدا کند 
دیگر شدنی نیست چراکه تقریبا کارها تمام 
شده است. بازارهای جانبی جام جهانی بعدا 
فعال خواهند شد که از این میان می توان به 
صنایع غذایی، صنایع دستی و توریسم اشاره 
کرد. ایران در بخش توریسم و مواد غذایی 
می تواند از بازار جام جهانی استفاده کرده و 
پروژه های مشترک با قطر تعریف کند. او ادامه 
مشترک  سرمایه گذاری  برای  مذاکرات  داد: 
از طرف بخش خصوصی به شدت در جریان 
است و اتفاقات خوبی هم در حال رقم خوردن 
است. این مذاکرات هم برای صادرات و هم 

سرمایه گذاری مشترک در جریان است.
و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  رئیس 
قطر در پاسخ به سوالی درباره تعداد و وضع 
کارگران ایرانی شاغل در قطر بیان کرد: تعداد 
کارگران ایرانی که در قطر مشغول به کار 
هستند به طور دقیق در دسترس نیست اما 
تعداد آنها کم نیست. او همچنین خاطرنشان 
کرد: تراز تجاری ایران با قطر به نفع ایران 
مثبت است و حجم تجاری بین دو کشور بین 

300 تا 400 میلیون دلار است. 
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گزارش بدهی ها و مطالبات دولت 
به رئیس جمهوری ارائه شد

خزانه‌داری‌کل‌وزارت‌امور‌اقتصادی‌و‌دارایی‌با‌
انتشار‌اطلاعیه‌ای‌از‌ارائه‌گزارش‌بدهی‌ها‌و‌مطالبات‌

دولت‌در‌سال‌‌۱۳۹۹به‌رئیس‌جمهوری‌خبرداد.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، این 
گزارش پس از ارائه به رئیس جمهوری، به همراه لایحه 
بودجه سال آینده کل کشور به مجلس شورای اسلامی 

ارسال می شود.
این گزارش برای اجرای قانون رفع موانع تولید 
و ارتقای نظام مالی کشور در خزانه داری کل کشور 
کشور تهیه و با امضای وزیر امور اقتصادی و دارایی 
ارسال شد.   در اجرای تکالیف قانونی از آبان  ماه سال 
۱۳۹۴ تاکنون بیش از ۲۹ فقره گزارش جامع بدهی ها 
و مطالبات دولت و شرکت های دولتی حسب مورد در 
مقاطع سه ماهه )فصلی( و سالانه توسط مرکز مدیریت 
بدهی های عمومی و روابط مالی دولت و با همکاری 
ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان ها تهیه و برای 
ارسال به مراجع قانونی ذیربط برای رئیس جمهوری 

ارسال شده است.
این گزارش ششمین گزارش بدهی ها و مطالبات 
سالانه است،  همچنین ۲۳ فقره گزارش فصلی نیز در 

مقاطع سه ماهه تهیه و ارسال شده است. 

کابوس زیان ۳.۳ تریلیون 
دلاری در انتظار صنعت 

نفت و گاز
از‌سوی‌ بر‌شرکتها‌ و‌فشار‌ فزاینده‌ تفحص‌
سرمایه‌گذاران‌و‌جامعه‌ممکن‌است‌به‌شکل‌گیری‌
ارزش‌ بی‌ نفت‌و‌گاز‌ هزاران‌میلیارد‌دلار‌دارایی‌

منتهی‌شود.
به گزارش ایسنا، بزرگترین شرکتهای نفت و گاز 
بین المللی سال گذشته پس از ریزش قیمت نفت 
درپی فروپاشی تقاضا در اوج بحران شیوع ویروس 
کرونا، ۱۵۰ میلیارد دلار از ارزش دفتری داراییهای خود 
را کاهش دادند. با وجود این حقیقت که قیمت نفت 
امسال نسبت به میانگین قیمت سال ۲۰۲۰ تقریبا 
دو برابر شده است، صنعت انرژی با کاهش بیشتر 
ارزش دفتری داراییهای نفت و گاز در سالها و دهه های 
آینده روبروست. این بار کاهش ارزش دفتری داراییها 
به دلیل فشار سرمایه گذاران برای کاهش آلایندگیها 
و به حساب آوردن تغییراتی است که در گذار به سوی 
منابع انرژی پاکتر، در تقاضا برای انرژی ایجاد می شود. 
برای تنظیم مجدد شیوه های مالی و  همه صنایع 
حسابداری خود برای در نظر گرفتن ریسکهای مرتبط با 
تغییرات اقلیمی تحت فشار قرار دارند اما نه به اندازه 
شرکتهای بزرگ بخش انرژی که فعالیت اصلی آنها 

همچنان نفت، گاز و زغال سنگ است.
سوی  از  شرکتها  بر  فشار  و  فزاینده  تفحص 
در  ابهامات  همچنین  و  جامعه  و  سرمایه گذاران 
خصوص تقاضای بلندمدت برای سوختهای فسیلی 
ممکن است باعث بی ارزش شدن هزاران میلیارد دلار 
دارایی نفت و گاز در آینده شود. مطالعات اخیر نشان 
می دهد که اگر دنیا بخواهد گرمایش جهانی را به ۱.۵ 
درجه پیش از سطح صنعتی شدن محدود نگه دارد، 
باید بیش از نیمی از ذخایر نفت و گاز به حال خود 
رها شده و استخراج نشوند. قیمت کربن و مقررات 
بیشتری که برای محدود کردن انتشار آلایندگی اجرایی 
می شوند، شمار بیشتری از داراییهای سوخت فسیلی 
به خصوص زغال سنگ را غیرسودآور می کند زیرا 
دولتها به خصوص در کشورهای توسعه یافته در تلاش 

برای اقتصادهای کربن خنثی تا سال ۲۰۵۰ هستند.
ژورنال  استریت  وال  روزنامه  به  تحلیلگران 
اظهار کرده اند شرکتها پیش از ارزیابی مجدد ارزش 
داراییهایشان، منتظر جزییات بازارهای کربن و مقررات 

آلایندگی کربن و احتمالا مالیاتهای کربن هستند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، سازمان بین المللی 
انرژی تجدیدپذیر اعلام کرده است که ارزش داراییهای 
سرگردان در بخش بالادستی سوخت فسیلی تا سال 
۲۰۵۰ به ۳.۳ تریلیون دلار بالغ می شود. این سازمان 
در گزارشی ارزیابی دو سال پیش خود را تکرار و تاکید 
کرده است به تاخیر انداختن اقدام باعث خواهد شد 
۶.۵ تریلیون دلار دارایی نفت و گاز تا سال ۲۰۵۰ 
بی ارزش شوند که تقریبا دو برابر میزان برآورد شده 

خواهد بود.

ذخایر آب سدهای کشور به 
۱۷.۷ میلیارد متر مکعب رسید

آمار‌دفتر‌اطلاعات‌و‌داده‌های‌آب‌کشور‌نشان‌
می‌دهد،‌با‌سپری‌شدن‌‌65روز‌از‌سال‌آبی،‌تا‌5 
آذرماه‌)سال‌آبی‌۱40۱-۱400(‌میزان‌حجم‌آب‌در‌
مخازن‌سدهای‌کشور‌حدود‌‌۱7.7میلیارد‌متر‌مکعب‌
است‌که‌نسبت‌به‌مدت‌مشابه‌سال‌آبی‌گذشته‌۳0 

درصد‌کاهش‌نشان‌می‌دهد.
به گزارش وزارت نیرو، فیروز قاسم زاده، مدیرکل 
دفتر اطلاعات و داده های آب کشور با اشاره به بررسی 
وضعیت سدهای بزرگ گفت: میزان کل حجم خروجی 
از سدهای کشور از ابتدای مهرماه تا ۵ آذرماه معادل ۴ 
میلیارد مترمکعب است که بیانگر کاهش ۳7 درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته است.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی، 
از مجموع حجم مخازن سدهای مهم کشور به میزان 
حدود ۵۰.۵ میلیارد متر مکعب، حدود ۳۵ درصد 
آب ذخیره شده وجود دارد.  مدیرکل دفتر اطلاعات 
و داده های آب کشور با بیان اینکه میزان پرشدگی 
و  نیان  و  رود، شمیل  زاینده  چون  مهمی  سدهای 
سفید رود در شرایط فعلی حدود ۱۴ تا ۱7 درصد 
است، افزود: در استان  های خوزستان و تهران، میزان 
پرشدگی متوسط مخازن طی سال آبی جاری به ترتیب 

حدود ۳8 درصد و ۲۰ درصد است.

اخبار

رئیس‌جمهوری‌ایالات‌متحده‌اعلام‌کرد‌که‌
کاهش‌قیمت‌بنزین‌در‌آمریکا‌زمان‌می‌برد،‌اما‌

قیمت‌ها‌به‌زودی‌پایین‌می‌آید.
به گزارش برنا به نقل از بلومبرگ، جو 
به دنبال   - آذرماه(  )ششم  شنبه  روز  بایدن 
تصمیم برای برداشت از ذخیره سازی راهبردی 
نفت - در توییتی اعلام کرد که شهروندان آمریکا 

شاهد کاهش قیمت بنزین خواهند بود.
وی گفت: تلاش آمریکا برای کاهش قیمت 

بنزین جهانی خواهد بود و این کاهش قیمت، 
به زودی به همه پمپ های بنزین  در سراسر این 

کشور می رسد.
توییت  این  در  آمریکا  رئیس جمهوری 
نوشت: کاهش قیمت زمان می برد، اما خیلی 
طول نخواهد کشید که شاهد پایین آمدن 
قیمت بنزین در هر جایی که باک خودرویتان را 

پر می کنید، خواهید بود.
جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده 

آمریکا روز سه شنبه )دوم آذرماه( اعلام کرده 
بود که وزارت انرژی این کشور با هدف پایین  
از  بشکه  میلیون   ۵۰ بنزین،  قیمت  آوردن 
ذخیره سازی راهبردی نفت خود را در تلاشی 
هماهنگ با دیگر مصرف کنندگان بزرگ نفت 

برداشت می کند.
کرد:  تأکید  سه شنبه  روز  سفید  کاخ 
کشورهای  دیگر  موازات  به  آزادسازی  این 
مصرف کننده انرژی از جمله چین، هند، ژاپن، 

جمهوری کره و بریتانیا انجام می شود.
این تصمیم افت زیادی در قیمت های 
بعد،  روز  چند  اما  نکرد،  ایجاد  نفت 
شناسایی  خبر  به  واکنش  در  قیمت ها 
به شدت  کرونا  ویروس  اومیکرون  سویه 
کاهش یافت. قیمت نفت خام دبلیوتی آی 
درصد   ۱۳ آذرماه(  )پنجم  جمعه  روز  در 
کاهش یافت که بیشترین کاهش روزانه از 

آوریل سال ۲۰۲۰ بود.

نشست‌مشترک‌وزیر‌امور‌اقتصادی‌و‌
دارایی‌با‌اساتید‌دانشکده‌اقتصاد‌و‌مدیریت‌

دانشگاه‌صنعتی‌شریف‌برگزار‌شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، سید 
احسان خاندوزی، هدف از برگزاری این نشست 
را، فراهم آوردن فرصتی برای شنیدن نظرات و 
پیشنهاداتِ سیاستی اساتید اقتصادی دانشگاه 
صنعتی شریف عنوان کرد و گفت: با توجه به 
اشراف اساتید حاضر در این نشست به مسائل 
روز، فکر می کنم دیگر نیازی به مرور وضعیت 
شاخص های اقتصادی کشور و یا حتی پرداختن 
برای گرفتن تصمیمات  قیود سیاستگذار  به 

»بهینه« وجود نداشته باشد.
وی از اقتصاد دانان حاضر در این نشست 
که حائز جایگاه بالای علمی و تجربه طولانی در 
سیاستگذاری هستند ، خواستار ارائه نکاتی شد 
که می تواند در کوتاه و میان مدت، منجر به 
ارتقای کیفیت سیاست های پولی و بودجه ای 
کشور شود.  وزیر اقتصاد از اساتید حاضر در 
نشست خواست در مورد مسئله کنترل تورم، با 
جزئیات بیشتر از آنچه معمولاً در فضای عمومی 
طرح می شود، به بیان نظرات و پیشنهادات 

خود بپردازند.
تلاشی  و  کار   : کرد  تصریح  خاندوزی 
معاونت  در  اخیر،  مدت  در  ما  همکاران  که 
انجام  اقتصاد  وزارت  اقتصادی  سیاستگذاری 
داده اند، با فرض اینکه برنامه پنج ساله هفتم را از 
سال ۱۴۰۲ اجرایی خواهیم کرد، متمرکز بر همین 
دوره »میان مدت« بوده است تا بتوانیم در این 
فرصت، مجموعه سیاست های کلان اقتصادی، 
حول چند محور مشخص را جمع بندی و طراحی 
کنیم تا از پراکندگی و عدم انسجام جلوگیری شود. 
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان 
اساتید  برخی  پیشنهاد  از  استقبال  با  خود، 
برای برگزاری دوره های آموزشی ویژه مدیران و 
کارکنان دولت و انجام پژوهش های علمی در 
خصوص مسایل خرد و کلان اقتصاد کشور، 
اظهار کرد: متأسفانه ما در هر دهه تاریخی بعد 
از انقلاب، گرفتار مشکلات مشابه و بعضاً کاملاً 

متفاوت از یکدیگر در عرصه اقتصاد بوده ایم 
که نشان می دهد، در مجموع، »آموزندگی« 
پیوسته ای نداشته ایم، به نحوی که برخی 
سیاستگذاران، در یک بی نظری تئوریک گیر 
افتاده و به شکل کاملاً روزمره تصمیم گرفته اند.
گذشته،  برخلاف  اینکه  یادآوری  با  وی 
مجموعه وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بانک 
مرکزی در مورد مسائل مهمی چون سرنوشت ارز 
ترجیحی و حذف رانت های موجود، کاملاً متفق 

القول هستند، اظهار کرد: مسیری در وزارت 
اقتصاد در حال طی شدن است که با طراحی 
و ایجاد ساز و کاری، به شکل غیرتورمی، اعتبار 
برای خرید کالا های اساسی در اختیار مردم قرار 
داده شود تا بتوانیم از معضل ارز ترجیحی و 

رانت و فساد عظیم ناشی از آن عبور کنیم.
خاندوزی با تأیید نظرات اساتید حاضر 
در جلسه، در خصوص اصلاح نظام حاکمیت 
از  کرد:  اعلام  دولتی  در شرکت های  شرکتی 

همکاران معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های 
دولتی وزارت اقتصاد خواسته ام، برای تدوین 
برخی  به  دادن  پایان  منظور  به  ای  برنامه 
تصدی ها، رویه ها و پیوندهای نامطلوب اقدام 

کنند و آنها را به مسیر صحیح برگردانند.
این گزارش حاکی است، استفاده از تجارب 
بین المللی برای حل مسایلی چون تورم و رکود، 
آموزش لایه دوم مدیران دولتی، تأمین مالی 
زنجیره تولید به شکل غیرتورم زا، ایجاد سامانه 

ای مشترک بین وزارتخانه های اقتصاد، رفاه و 
صمت برای شناسایی و پرداخت هدفمند یارانه 
به دهک های پایین، جلوگیری از افزایش بدنه و 
عائله دولت، انجام اقدامات جدی تر در بحث 
مقررات زدایی، اصلاح نظام حکمرانی شرکت های 
دولتی، ضرورت ایجاد همگرایی اقتصادی از سوی 
وزارت اقتصاد در دولت و ... از جمله پیشنهادات 
مطرح شده توسط اساتید حاضر در این نشست 

بود که به وزیر اقتصاد ارائه شد.

وزیر‌نیرو‌گفت‌که‌برای‌تابستان‌سال‌
هزار‌ ‌6 مجموع‌ در‌ که‌ داریم‌ برنامه‌ آینده‌
مگاوات‌به‌تقویت‌تولید‌برق‌کشور‌افزوده‌شود‌
و‌این‌ظرفیت‌یک‌عدد‌بی‌سابقه‌ای‌در‌صنعت‌

برق‌کشور‌محسوب‌می‌شود.
به  گزارش وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان 
در حاشیه بازدید از شرکت مپنا و توانمندی  
متخصصان داخلی در زمینه ساخت قطعات 
نیروگاهی، با بیان این که این ۶ هزار مگاوات 
با استفاده از ظرفیت های صنعت برق در داخل 
کشور تامین می شود، اظهار کرد: تا سال آینده 
۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی وارد شبکه تولید 
می شود و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و 
۱۰۰۰ مگاوات هم افزایش توان تولید یا  آپگرید 

کردن ایستگاه موجود را خواهیم داشت.
وی افزود: ما در تابستانی که پشت سر 
گذاشتیم، ۱۵ هزار مگاوات کسری تراز تولید 
اندازه خاموشی در  به همین  داشتیم یعنی 
شبکه و یا محدودیت تولید داشتیم. بعد از روی 
کار آمدن دولت سیزدهم، وزارت نیرو برنامه ای 
را در چارچوب ابلاغ دولت پیش گرفت که طی 
چهار سال آینده شرایط تولید برق را به سرعت 

بهبود دهیم.
محرابیان ادامه داد: طی سه ماه گذشته، 
چهار واحد تولید برق با ظرفیت 8۰۰ مگاوات 
وارد مدار شده و طی ماه های آینده با برنامه های 
پیش بینی شده شاهد به بهره برداری رسیدن 

نیروگاه های فراوانی خواهیم بود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان این که در حال حاضر، آب پشت سدهای 
کشور محصول سال آبی گذشته است، افزود: 
در سالی که پشت سر گذاشتیم، ۵۰ درصد 
کاهش نزولات جوی داشتیم که یک عدد 
بی سابقه بوده و طی ۵۲ سال گذشته، کشور 
چنین خشکسالی را تجربه نکرده بود. این 
درحالی است که با توسعه فراوانی در حوزه 
خانگی، شرب و کشاورزی طی سال های اخیر، 
مصارف آبی کشور به شدت افزایش پیدا کرده 

است.
فعلی  شرایط  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
مهمترین اولویت ما تامین آب پایدار برای بخش 
شرب کشور است که مردم دچار مشکلاتی 

نشوند، البته خواهشمان هم این است که مردم 
حتما در مصرف آب صرفه جویی کنند.

کشاورزی  حوزه  در  گفت:  نیرو  وزیر 
لازم است تا اقدامات جدی در جهت افزایش 
باشیم.  داشته  کشاورزی  تولید  راندمان 
متاسفانه امروز شاهد هستیم که بسیاری از 
مزارع کشور به روش غرقابی کشت می شود. 
مصارف ما در حوزه کشاورزی با حفظ تولید 
و افزایش راندمان باید کاهش یابد و با این 

میزان آب شاهد رونق بیشتری باشیم.
مجموعه  یک  مپنا  گفت:  ادامه  در  وی 
عظیم صنعتی است که جزو سرمایه های ملی 
ما بوده و محصول تدبیر، تلاش، تفکر و دانش 
هزاران هزار ایرانی نخبه کشور است که در طول 

سال های گذشته تمام توان، اراده و علم خود را 
به کار گرفتند و این مجموعه عظیم را بنا نهادند.
وزیر نیرو ادامه داد: در این مجموعه امروز 
شاهد تولید بسیاری از محصولات صنعتی در 
حوزه های مختلف به ویژه در صنعت انرژی کشور 
هستیم. خوشبختانه مپنا در طول سال های 
گذشته با وجود فراز و نشیب های فراوان در 
حوزه های اقتصادی به رشد خود ادامه داده و 
امروز محصولاتی را تولید می کند که بر مرز 

دانش است.
وی افزود: خوشبختانه برخی از محصولات 
بسیاری  از  را  رقابت  گوی  مجموعه  این 
محصولات  و  ربوده  خارجی  تولیدکنندگان 

باکیفیت و پرتوانی را تولید می کند.

مرکز‌ تولیدی‌ مطالعات‌ معاونت‌
در‌ اسلامی‌ شورای‌ مجلس‌ پژوهش‌های‌
رفع‌ راستی‌آزمایی‌ شاخص‌های‌ به‌ گزارشی‌
تحریم‌ها‌در‌حوزه‌انرژی،‌صنعت‌و‌فناوری‌

هوایی‌پرداخته‌است.‌
به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی، در این گزارش بیان 
شده: رهبر انقلاب در ارتباط تصویری با مردم 
آذربایجان شرقی )۱۳۹۹/۱۱/۲۹( درباره سیاست 
فرمودند:  برجام  مورد  در  اسلامی  جمهوری 
داده  وعده هایی  می شود،  زده  »حرف هایی 
می شود. من می خواهم امروز فقط همین یک 
کلمه را بگویم؛ بگویم ما حرف و وعده خوب 
که در عمل، آن حرف ها و  خیلی شنیده ایم 
وعده ها نقض شده و ضدشّ عمل شده. حرف 
فایده ندارد، وعده فایده ندارد؛ این دفعه فقط 
عمل، عمل؛ عمل از طرف مقابل را ببینیم، ما 

هم عمل خواهیم کرد.«
در ادامه این گزارش بیان شده: با حرف و 
وعده و اینکه ما این کار را خواهیم کرد، آن کار 
را خواهیم کرد جمهوری اسلامی این دفعه قانع 
نخواهد بود، مثل گذشته نخواهد بود. علاوه 
بر این بحث راستی آزمایی هم از موضوع های 
بسیار مهمی است که ما حتماً بر آن تأکید 
داریم. ما وقتی تعهداتمان را در چارچوب برجام 

اجرا می کنیم، نماینده آژانس نظارت دارد. این 
کاری است که نمایندگان آژانس بین المللی 
انرژی اتمی انجام می دهند و آنها مشخص 
می کنند که تعهد ایران انجام شده یا انجام 
نشده است. سابقه کار ما روشن است. ما 
وقتی موردی را قبول می کنیم، به تعهداتمان هم 
عمل می کنیم اما در ارتباط با لغو تحریم هایی 
که باید آمریکایی ها انجام بدهند، ما باید به 
عنوان کشور ذی نفع راستی آزمایی کنیم یعنی 
اگر آمریکایی ها می گویند ما تحریم نفت یا 
ایران را برداشتیم، ما نمی توانیم  پتروشیمی 
فقط به امضای یک نامه یا اعلام موضع رضایت 

بدهیم.
این گزارش آمده:  از  در بخش دیگری 
اگر امضا همراه با فرایندی برای راستی آزمایی 
اقدامات نباشد، معنی ندارد. به طور مثال، 
نفت فروختن ما یکسری لوازمی دارد. شرکتی 
که می خواهد از ایران نفت بخرد، نباید از 
تحریم شدن از سوی آمریکا هراس داشته 
باشد. درحقیقت مجموعه ای از تحریم ها باید 
لغو شود تا فروش نفت به صورت دقیق و 
کامل انجام شود. یعنی اگر اعلام شود که 
تحریم نفت ایران لغو شد، فی نفسه نمی تواند 
کفایت کند. باید در کنارش تضمین هایی هم 
وجود داشته باشد که مشکلی برای فروش 

نفت هم پیش نیاید.
براساس  شده:  تصریح  گزارش  این  در 
ارائه  گزارش  این  هدف  رهبری،  فرمایشات 
شاخص هایی برای راستی آزمایی لغو تحریم ها 
در بخش های انرژی، صنعت و فناوری هوایی 
است. نتایج این گزارش در بخش انرژی نشان 
می دهد که تحریم صادرات نفت یکی از ارکان 
آمریکا  از سوی  مهم تحریم های وضع شده 
است. پس از لغو یکباره تحریم های مرتبط با 
صادرات نفت و فرآورده، ضروری است انتفاع 
اقتصاد ایران از ناحیه رفع آن تحریم، در بازه 
زمانی مشخص و طی مراحل مختلف مورد 
شامل  مراحل  این  گیرد.  قرار  راستی آزمایی 
اطمینان از انعقاد قرارداد فروش یک ساله، حجم 
قرارداد فروش تا حداقل نیمی از سقف سهمیه 
ایران از اوپک، اطمینان از حمل و نقل نفتکش ها 
در  سهولت  بنادر،  و  بین المللی  آب های  در 
سوخت گیری، بیمه نفتکش، بیمه محموله و 
بیمه اتکایی و از همه مهم تر راستی آزمایی در 
مورد نقل و انتقال آزادانه و بی قید و شرط وجوه 
مالی سپرده شده حاصل از صادرات نفت است. 
در سایر موارد، تحریم های حاکم بر خرید کالا و 
تجهیزات نفت و گاز و صنعت برق کشور باید 
لغو شوند، به طوری که شرکت ها و فعالان این 
حوزه در کشور بتوانند سفارش خرید به صورت 

اعتباری را ثبت کنند و بدون حضور واسطه ها و 
از مبادی رسمی محموله ها ارسال و در گمرک 
کشور ثبت شود. درباره قراردادهای نفتی، گازی 
و صنعت برق نیز شرکت های معتبر بین المللی 
وارد  بتوانند  ضمانت  قرار  با  هراس  بدون 
پروژه ها و قراردادهای بخش انرژی کشور شوند. 
راستی آزمایی انتفاع اقتصاد ایران از محل لغو 
تحریم های فوق، نیازمند طی شدن زمانی بین 

۳ تا ۶ ماه است.
در بخش دوم گزارش یعنی بخش مربوط 
به صنعت و معدن، شاخص های راستی آزمایی 
در زیربخش های صنعت، پتروشیمی، صنعت 
خودروسازی و لوازم خانگی مورد بررسی قرار 
گرفت. از آنجایی که تحریم ها در بخش صنعت 
در ابعاد مختلفی تاثیرگذار است بازه زمانی 
راستی آزمایی لغو تحریم ها متفاوت خواهد بود. 
براساس نتایج این گزارش، راستی آزمایی 
تحریم  رفع  محل  از  ایران  اقتصاد  انتفاع 
حوزه های فوق الذکر بر مبنای شاخص هایی نظیر 
برگشت پایدار سهم ایران در واردات محصولات 
ویژه  به  بین  المللی  بازارهای  پتروشیمی 
کشورهای اروپایی از طریق تدوین قراردادهای 
خرید بلندمدت، بهبود شرایط سرمایه گذاری 
خارجی در ایران از طریق ارتقا رتبه بندی ایران از 
سوی موسسات مالی و اعتباری معتبر خارجی، 

انعقاد قراردادهای تولید مشترک و امکان واردات 
مواد اولیه، قطعات گلوگاهی و تجهیزات مورد 
نیاز صنایع و صنایع معدنی داخلی با رعایت 
قانون حداکثر استفاده از توان تولید و خدماتی و 
حمایت از کالای ایرانی، تسریع در مراحل خرید 
و حذف اخذ مجوزهای تعریف شده در مراحل 
محصولات  مستقیم  فروش  خرید،  مختلف 
صنعتی و معدنی و تعویض نکردن بارنامه ها، 
حضور واسطه ها، لغو دستورالعمل های حقوقی 
مربوط به قرار گرفتن شرکت های فعال در حوزه 
صنعتی و معدنی ایران در لیست تحریم ها، 

انجام خواهد شد.
حوزه  در  شده:  تاکید  گزارش  این  در 
فناوری هوایی نتایج این گزارش حاکی از آن 
است که سه بخش تأمین هواپیما و قطعات، 
تعمیر و نگهداری و هوانوردی عمومی بیشترین 
سیاست های  و  تحریم  از  را  تأثیرپذیری 
مغرضانه آمریکا علیه ایران داشته اند. از جمله 
شاخص های راستی آزمایی پیشنهادی در حوزه 
فناوری هوایی می توان خرید مستقیم و بدون 
واسطه هواگرد خارجی به همراه ارائه خدمات 
آموزشی و پشتیبانی، لغو تحریم ها در موضوع 
تعمیر، نگهداری و پشتیبانی هواپیما و تأمین 
تجهیزات مربوط به عملیات فرودگاهی اشاره 

کرد.

بررسی‌مشکلات‌اقتصادی‌کشور‌در‌نشست‌مشترک‌خاندوزی‌
با‌اساتید‌اقتصاد
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بایدن  قول کاهش 
قیمت بنزین به مردم 

آمریکا داد



بازارها و خدمات مالی
 . دوشنبه . 8 آذر 1400 . سال هجدهم . شماره 4801 .   

کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

پرداخت 7768 فقره وام 
ازدواج از سوی بانک تجارت

شعب بانک تجارت سراسر کشور در آبان امسال 
به 7768نفر از زوج های جوان تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج پرداخت کردند.
برای  تجارت  بانک  روابط عمومی،  گزارش  به 
ایفای نقش مسئولیت 
سهولت  و  اجتماعی 
ازدواج جوانان  شرایط 
تسهیلات  کشور، 
ازدواج  قرض الحسنه 
اعطا می کند. در همین 
راستا در آبان امسال به 
7768نفر از متقاضیان 
ثبت نام کننده تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج داده است. در این ماه 5737نفر 
از متقاضیان نیز با تشکیل پرونده در نوبت دریافت 
تسهیلات قرض الحسنه قرار دارند که پس از تکمیل 
مدارک و معرفی ضامن ها تسهیلات را دریافت می کنند.

خرید کالای بادوام ایرانی 
با تسهیلات طلوع موسسه 

اعتباری ملل
در راستای تکریم و رضایت مشتریان تسهیلات 

طلوع در موسسه اعتباری ملل پرداخت می شود.
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، 
این موسسه در راستای مشتری مداری به پرداخت 
کلیه  به  تسهیلات 
و  حقیقی  اشخاص 
حقوقی در قالب طرح 
تسهیلاتی طلوع ملل 
کالای  خرید  برای 
بادوام ایرانی و دریافت 
در  مشارکت  خدمات، 
ساخت، تامین سرمایه 
در گردش، خرید مواد 
اولیه تولید و خرید ماشین آلات و تجهیزات اقدام 
می کند. این گزارش می افزاید: این تسهیلات در قالب 

عقود مرابحه مشارکت مدنی پرداخت می شود.
کوتاه مدت  حساب  افتتاح  به  که  مشتریانی 
ماه شمار در موسسه اقدام کنند بر اساس کارکرد 
حساب خود می توانند از این تسهیلات بهره مند شوند.

معاون امور بین الملل: پرداخت 
سود به سپرده های ارزی مزیت 

رقابتی بانک دی است
معاون امور بین الملل بانک دی، پرداخت سود به 
سپرده های ارزی مشتریان را یکی از مزیت های رقابتی 

شعب در بازاریابی و جذب منابع ارزی دانست.
به گزارش  روابط عمومی بانک دی، نادر حسن پور، 
با بیان لزوم آگاهی شعب از استراتژی های کلان و 
استراتژیک  اهداف 
گفت:  بانک  ارزی 
هدف  مهمترین 
دی  بانک  استراتژیک 
در حوزه ارزی، تمرکز بر 
ارائه خدمات کارمزدی 
رشد  و  مشتریان  به 
غیرمشاع  درآمدهای 
بانک در  برای حرکت 
مسیر سودآوری پایدار است. معاون امور بین الملل 
بانک دی، »بازاریابی رابطه مند« را رمز موفقیت شعب 
در جذب مشتریان جدید در بخش ارزی دانست و 
تصریح کرد: در نظام بانکداری نوین جهانی، بازاریابی 
رابطه مند به یک رکن اساسی بانکداری تبدیل شده 
رابطه ای  برقراری  با  بانک ها  که  گونه ای  به  است 
صمیمی و دوستانه با مشتری و پاسخگویی سریع به 
نیازها و انتظارات وی، تعهد و وفاداری مشتری را به 
برند خود تعمیق می بخشند و به عنوان مشاوری امین، 
در رابطه ای طولانی مدت با مشتری، مجموعه خدمات 

ریالی و ارزی خود را به آنان ارائه می کنند.

پرداخت بیش از 82 هزار 
 میلیارد ریال وام ازدواج

از سوی شعب بانک شهر
مدیر امور اعتبارات بانک شهر با بیان اینکه طی 
سال های اخیر تلاش قابل قبولی برای تامین منابع 
مورد نیاز جوانان برای امر مبارک ازدواج داشته ایم، 
گفت که کل مبلغ وام 
در  پرداختی  ازدواج 
سال جاری از سوی این 
بانک بیش از 82هزار 

میلیارد ریال است.
به گزارش روابط عمومی 
مجید  شهر،  بانک 
کاظمی با تاکید بر اینکه 
کشور  بانکی  شبکه 
تلاش کرده با تمام ظرفیت های موجود کمک حال ازدواج 
جوانان باشد، افزود: طی سال جاری بیش از یکهزار نفر 
از تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در این بانک بهره مند 
شده اند. کاظمی با بیان تکالیف بانک مرکزی برای 
بانک شهر در این خصوص، تصریح کرد: خوشبختانه 
شعب این بانک در سراسر کشور در ماه های مهر و 
آبان سال جاری نیز بیش از 230میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به واجدان شرایط پرداخت کرده اند.

مدیرعامل: بانک سینا 
مقررات کمیته بال و نرخ 

کفایت سرمایه را به خوبی 
رعایت کرده است

به گفته مدیرعامل بانک سینا، در 6 ماه گذشته 
با توجه به ظرفیت بانک سینا در فضای خدمات در 
اکثر شاخص ها، عملکرد خوب و قابل دفاعی صورت 

گرفته است.
گزارش  به 
بانک  روابط عمومی 
سیدضیاءالدین  سینا، 
ایمانی، با بیان عملکرد 
در  سینا  بانک  خوب 
رعایت مقررات کمیته 
کفایت  نرخ  و  بال 
بانک  گفت:  سرمایه، 

سینا جزو معدود بانک هایی است که بر اساس رعایت 
قوانین و مقررات بانک مرکزی مجوز تاسیس 20شعبه 
را اخذ کرده است. همچنین در تمام 7ماه گذشته 
حساب بانک سینا در بانک مرکزی بدهکار نبوده و 
ضمن افشای به موقع، شفاف و روشن اطلاعات مالی 
در کدال، موفق به ارتقاء و صعود جایگاه بانک از بازار 
دوم بورس به بازار اول و قرار گرفتن در بین 5بانک 
حاضر در این بازار شده است. مدیرعامل بانک سینا با 
بیان وضع عملکردی بسیار مطلوب این بانک در حوزه 
وصول مطالبات، گفت: اکنون نسبت آمار مطالبات 
غیر جاری بانک به 3.1درصد رسیده و درصدد هستیم 
این نسبت را به کمتر از 3درصد برسانیم که خود 

اتفاقی بی نظیر در حوزه فعالیت های بانکی است.

پرداخت 88 درصد از 
تسهیلات بانک کشاورزی 

 به صورت تخصصی

در بخش کشاورزی
بر اساس آمار پایان آبان 1400، بانک کشاورزی 
حمایت  برای  را  خود  اعتباری  منابع  از  88درصد 
تخصصی از زیربخش های کشاورزی پرداخت کرده 

است.
گزارش  به 
بانک  روابط عمومی 
پرداخت  کشاورزی، 
منابع  از  88درصد 
بانک  این  اعتباری 
کشاورزی  بخش  در 
از  حمایت  هدف  با 
رونق تولید، شکوفایی 

اقتصادی، اشتغال زایی و تامین امنیت غذایی کشور 
و در راستای انجام رسالت بانک کشاورزی در جایگاه 

بازوی مالی بخش کشاورزی صورت گرفته است.
سایر تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی که 12درصد 
از کل منابع این بانک را شامل می شود نیز عمدتا در 
حمایت از دیگر بخش های اقتصادی و خدماتی مکمل 
زنجیره تولید و توزیع محصولات کشاورزی، حمایت از 
ازدواج جوانان و در اجرای مسئولیت اجتماعی این بانک 
در راستای توسعه پایدار، فعالیت های انسان دوستانه، 
توسعه زیرساخت های آموزشی، فرهنگی، ورزشی و 

بهداشتی در کشور بوده است.

 افزایش استقبال

از تسهیلات خرید مسکن
گزارش ها و تحقیقات میدانی حاکی از افزایش 
استقبال از تسهیلات خرید مسکن پرداختی از سوی 

بانک مسکن به متقاضیان است.
به گزارش هیبنا، بررسی ها و تحقیقات میدانی 

نشان می دهد  اکنون و 
به دلیل به روز رسانی 
سقف تسهیلات خرید 
مسکن از سوی بانک 
مسکن، تعداد بیشتری 
از متقاضیان اقدام به 
مراجعه به شعب برای 
اطلاع از شرایط دریافت 
منظور  به  تسهیلات 

خرید مسکن کرده اند. یافته ها حاکی است در روزهای 
اخیر نه تنها حجم مراجعه به شعب بانک مسکن در 
سراسر کشور برای اطلاع از شرایط و دریافت تسهیلات 
تعداد  بلکه  است  یافته  افزایش  جدید  سقف  با 
بیشتری از متقاضیان به پشتوانه تقویت قدرت خرید 
با استفاده از تسهیلات جدید مسکن وارد بازار ملک 
شده و در حال رصد شرایط و شناسایی سطح قیمت ها 
هستند. مشاهدات حاکی است استقبال متقاضیان در 
شهرهایی که تسهیلات پوشش بالاتری از هزینه خرید 
آپارتمان را تامین می کنند بیش از کلانشهرها است. 
در این میان همزمان با افزایش سقف تسهیلات جعاله 
مسکن به 80میلیون تومان، برخی از مالکان واحدهای 
مسکونی نیز از این تسهیلات جدید استقبال کرده اند. 
طی روزهای اخیر برخی از مالکان واحدهای مسکونی با 
مراجعه به شعب بانک مسکن اقدام به ارائه درخواست 
برای دریافت تسهیلات جعاله مسکن کردند تا از این 
طریق بتوانند در وضع فعلی بازار مسکن که به دلیل 
به  تبدیل  امکان  ملک،  قیمت های  شدید  افزایش 
احسن واحدهای مسکونی محدود شده است، با کمک 
تسهیلات، واحد خود را بازسازی و از خرید و فروش 
مسکن بی نیاز شوند. سقف تسهیلات فعلی خرید 
مسکن در شهر تهران برای زوجین )ترکیب تسهیلات 
خرید مسکن به علاوه تسهیلات جعاله( به ۴80میلیون 

تومان افزایش یافته است.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد از ایجاد 
بورس بین الملل در مناطق آزاد برای کمک 

به بورس خبر داد.
در  محمد  سعید  ایرنا،   گزارش  به 
نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسان 
در حسینیه ائمه اطهار )ع( تهران، یکی از 
مشکلات کشور را ناتوانی مدیران در اتخاذ 
تصمیم عنوان و اضافه کرد: توپ در زمین 
دیگری انداخته می شود ولی ما طرح جامعی 
را در مورد مناطق آزاد طراحی کرده ایم تا هر 
منطقه آزاد بسته به ظرفیت ها و امکانات 

فعالیت کند.  
محمد یادآور شد: یکی از موضوعاتی که 
پیگیری و در کیش راه اندازی کردیم، سامانه 
شفافیت بود که 16خدمت را در یک سامانه 
نتواند  ببینند و کسی  مردم  تا  گذاشتیم 

تصمیمی در اتاق تاریک بگیرد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تاکید 
که  جدید  آزاد  منطقه  هفت  ایجاد  کرد: 
امسال ابلاغ شد، اشتباه بزرگی بود؛ چون 
ظرفیت مناطق آزاد فعلی هنوز بهره برداری 
نشده است و ولع ایجاد مناطق آزاد به کشور 

آسیب می زند.
او ادامه داد: افتخارات زیادی هم ایجاد 
شد ولی باید همواره به دنبال حرکت از خوب 
به عالی باشیم، زیرا مردم از رضایت مندی 
قابل قبولی از مسئولان برخوردار نیستند. 
امروز از جمله معضلات کشور که حاصل 
بی تدبیری ها هست، این است که یکی از 
مریض ترین اقتصادهای دنیا را داریم و رشد 
نقدینگی و خلق پول وحشتناک است، ولی 
کنترل و مهارنقدینگی و تولید، باعث درمان 

این بیماری اقتصادی خواهد شد.  
دبیر شورای عالی مناطق آزاد عنوان کرد: 

تولیدکننده ها از قوانین بی حساب و کتاب 
خون گریه می کنند و امروز یک جنگ اقتصادی 
داریم که نیازمند فرمانده اقتصادی است و 

هرکسی نباید تصمیم جزیره ای خود را بگیرد.
آزاد در  اینکه مناطق  بیان  با  محمد 
دنیا یکی از مراجع اصلی توسعه اقتصادی 
سرزمین های اصلی هستند و وظیفه این 
مناطق ایجاد فضای تولید و رونق کسب و 
کار بود که بعد از جنگ جهانی دوم ایجاد 
شدند، اظهار کرد: امروز بخش عمده تجارت 
دنیا در مناطق آزاد کشورها شکل می گیرد و 
این فکر درستی برای حراست از صادرات و 

تولید است.
 تولید یک درصد و سرمایه گذاری

7 درصد است
دبیر شورای عالی مناطق آزاد خاطر 

نشان کرد: 7۹مجوز منطقه آزاد در کشور 
صادر شد که 32 منطقه فعال است ولی 
تنها 2درصد از صادرات غیرنفتی کشور از 
مناطق آزاد است و تولید در آنها یک درصد و 

سرمایه گذاری 7  درصد است.
او با بیان اینکه مناطق آزاد ما گرفتار 
مشکلات زیادی هستند که اولین مسله 
زیرساخت هاست، بیان کرد: بعد از گذشت 
3۹سال هنوز کیش برق ندارد و 22هزار 
واحد خالی در کیش داریم که اگر در آن 
سکونت کنند با مشکل بزرگ برقی مواجه 

می شویم.
محمد ادامه داد: ایجاد هفت منطقه 
ابلاغ شد، اشتباه  که امسال  آزاد جدید 
بزرگی بود؛ چون ظرفیت مناطق آزاد فعلی 
هنوز بهره برداری نشده است و ولع ایجاد 

مناطق آزاد به کشور آسیب می زند.

به گفته مدیر نظارت بر نهادهای مالی 
ابلاغیه  اجرای  از  هدف  بورس،  سازمان 
نهادهای  الزام  سرمایه،  حداقل  افزایش 
کفایت  از  استفاده  و  توسعه  در  مالی 
سرمایه متناسب با وضع روز و همچنین 
»بازارگردانی« اوراق دولتی با هدف تضمین 
نقدشوندگی است؛ اقدامی که برای حفظ 
منافع سرمایه گذاران و بازار سرمایه قلمداد 

می شود.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه 
)سنا(، به تازگی سازمان بورس ابلاغیه ای 
در راستای افزایش حداقل سرمایه نهادهای 
مالی منتشر کرد، بر اساس مصوبۀ مورخ 2۴ 
آبان، هیأت مدیره سازمان بورس، با توجه 
به تغییر شاخص قیمت ها طی سال های 
اخیر، ریسک ها، نیازمندی ها و منابع مورد 
نیاز کسب و کار و خرید فضای اداری در 
خصوص افزایش حداقل سرمایه نهادهای 

مالی تغییری اعمال کرد.
مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان 
بورس در این باره به سنا گفت: از آنجا که 
سازمان بورس، متولی نظارت بر نهادهای 
مالی است و این نهادها با پول مردم سروکار 
نوع  این  اختلافی در فعالیت  اگر  دارند، 
نهادها ایجاد شود به طور قطع با تبعات 
زیادی مواجه خواهیم شد؛ از طرفی دیگر، 
اگر سرمایه شرکت های سبدگردان کفاف 
و  مشکلات  با  ندهد،  را  فعالیت هایشان 
خطرات اخلاقی رو به رو خواهند شد؛ بنابراین 
از حقوق  ابلاغیه در راستای حمایت  این 

سرمایه گذاران منتشر شده است.
میثم فدایی درباره مشکلات افزایش 
سرمایه در حوزه نهادهای مالی بیان کرد: در 
خصوص شرکت های تامین سرمایه معضلی 
که با آن مواجه هستیم این است که بازار 
بدهی وسعت زیادی پیدا کرده است، اما 
هنوز شرکت های تامین سرمایه به این اندازه 

نرسیده اند.
که  این  به  توجه  با  کرد:  اضافه  او 
کفایت سرمایه تامین سرمایه ها تکمیل شده 
است، این شرکت ها تمایل زیادی به انجام 
فعالیت های جدید و بیشتر ندارند. براین 
اساس نیاز به افزایش حداقل سرمایه در این 
شرکت ها بیش از گذشته وجود دارد. نکته 
دیگر این که در زمان کنونی دولت به انتشار 

اوراق بدهی بدون بازارگردان تشویق شد، 
موضوعی که بازار اوراق بدهی را به بازاری 

بدون بازارگردان تبدیل کرده است.

 بیش از 8 هزار سبدِ فعال

در بازار سرمایه
مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان 
بورس با ارائه آماری از نهادهای مالی بازار 
 ۴8 و  هزار   8 اکنون  کرد:  بیان  سرمایه 
در  که  دارد  وجود  سرمایه  بازار  در  سبد 
حدود 36هزار و 650 میلیارد تومان ارزش 
سرمایه گذاری  مشاور  شرکت های  دارند. 
)هزار  132همت  ارزش  به  سبدگردانی  و 
میلیارد تومان( دارای صندوق سرمایه گذاری 
صندوق های  کل  از  2۴درصد  که  هستند 

سرمایه گذاری را تشکیل می دهند.  

1۳2 هزار میلیارد تومان، 
ارزش صندوق شرکت های 

مشاوره و سبدگردانی
فدایی با بیان اینکه حجم بالای فعالیت 
مناسب  سرویس دهی  مالی،  نهادهای 
آن ها را نیازمند وجود سرمایه هایی برای 
پوشش این فعالیت ها است، افزود: از بین 
267صندوق اوراق بهادارِ فعال، 1۴2صندوق 
صندوق های  کل  از  53درصد  معادل 
سبدگردان  شرکت های  به  سرمایه گذاری 
از سویی دیگر، در حوزه  اختصاص دارد. 
صندوق های سهامی از 5۴ »همت« صندوق 
سهامی، 25 و نیم »همت«؛ همچنین در 
صندوق های با درآمد ثابت از 3۹6همت، 
۹0 همت؛ و نیز در صندوق های کالایی از 2 
هزار و ۹00 همت، 1200 همت یعنی معادل 
۴1درصد از آنها به شرکت های مشاوره و 

سبدگردانی تعلق دارد.

 افزایش حداقل سرمایه

در »سبدگردان ها«
او تصریح کرد: در بازار سرمایه با ۴ 
موضوع در حوزه سبدگردانی روبه رو هستیم 
و از این رو لازم است در این حوزه نیز افزایش 
حداقل سرمایه صورت پذیرد. نخست اینکه 
با توجه به تعداد زیاد مجوزهایی که داده 

شد، افزایش رقابت بین سبدگردان ها وجود 
دارد. این موضوع سبب شد تا حاشیه سود 

بسیاری از سبدگردان ها کاهش پیدا کند.
حالت  دلیل  به  داد:  ادامه  فدایی 
نامناسب بازار سرمایه طی یک سال گذشته، 
برخی از سبدگردان ها زیان ده شده اند و 
احتمال دارد وضع بازار تداوم داشته باشد. 
همچنین، با بالارفتن هزینه نیروی انسانی 
به دلیل تعداد مجوزهایی که داده شد با 
کاهش نیروی انسانی متخصص در بازار 
روبه رو هستیم، این موضوع به افزایش 
حقوق و دستمزد نیروی انسانی منجر شده 

است.
او افزود: با وجود تورم کشور هزینه های 
پیدا  افزایش  سبدگردان ها  اداری  عمومی 
کرده است و براین اساس اگر شرکت های 
سبدگردان بخواهند با سرمایه اندک مجوز 
فعالیت بگیرند و در آینده و برای پوشش 
ریسک های خود افزایش سرمایه بدهند با 

اختلافات سهامداری روبه رو می شوند.
فدایی تاکید کرد: با توجه به عوامل 
یادشده برای این که یک سبدگردان بتواند 
فعالیت های خود را تداوم دهد، و با چنین 
مشکلاتی روبه رو نشود، سرمایه شرکت های 
به میزان 10میلیارد تومان  سبدگردانی را 

افزایش می دادیم.

افزایش حداقل سرمایه 
در »شرکت های پردازش 

اطلاعات مالی«
مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان 
بورس درباره افزایش حداقل سرمایه در 
شرکت های پردازش اطلاعات مالی نیز گفت: 
استارتاپی،  اکوسیستم  توسعه  دلیل  به 
هزینه نیروی انسانی در شرکت های پردازش 
مالی به شدت بالا رفته است، به طوری که 
هزینه های جاری ماهانه یک شرکت پردازش 
اطلاعات معمولی حداقل 300میلیون تومان 

است.
او افزود: از آنجا که در فعالیت های 
شرکت پردازش اطلاعات مالی، توسعه و 
تجاری سازی یک نرم افزار، حداقل به دو 
سال زمان نیاز دارد، براین اساس، افزایش 
حداقل سرمایه ها طوری در نظر گرفته شده 

است تا یک نهاد مالی حداقل بتواند تا دو 
سال تداوم فعالیت داشته باشد.

فدایی تصریح کرد: نهادهای مالی به 
دلیل میزان سودآوری که در سال گذشته 
این  با  خاصی  مشکل  اغلب  داشته اند، 
افزایش حداقل سرمایه نداشتند، بیشتر 
مشکلات در این زمینه به مشکلات فرایندی 
باز می گردد. عده ای، نگران عقب افتادن 
درخواست های در صف انتظار دریافت مجوز 
بودند، اما قرار بر این شد تا بررسی مجوزها 
به همان ترتیب قبلی و با در نظر گرفتن 

ابلاغیه جدید رعایت شود.
او با اینکه افزایش حداقلی سرمایه 
برای شروع فعالیت نهادهای مالی باید نقدی 
باشد، گفت: نهادهای مالی فعلی تا خرداد 
1۴02 فرصت دارند تا این افزایش سرمایه را 
انجام دهند، زیرا در صورت عملی نشدن آن 
بعد از مهلت اعلام شده امکان لغو مجوزها 

وجود دارد.

»کاریزما« موافقت اصولی 
تاسیس صندوق اهرمی گرفت

فدایی در خصوص صندوق های اهرمی 
خبر داد: در این خصوص سه درخواست به 
سازمان بورس ارسال شده است که از این 
تعداد یک موافقت اصولی به سبدگردان 
»کاریزما« داده شد و یک درخواست دیگر 

نیز در مرحله اداره ثبت است.

اجرای عملکرد محوری کارمزد 
مدیران به زودی

مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان 
کارمزد  شدن  اجرایی  خصوص  در  بورس 
محوری عملکرد صندوق های سهامی گفت: 
دو شرکت نرم افزاری تدبیرسرمایه و رایان 
هم افزا در حال اجرای زیرساخت این مهم 
هستند که اکنون شرکت تدبیر سرمایه، 
پیاده سازی های نرم افزاری در این خصوص را 
انجام داده است؛ شرکت رایان هم افزا نیز 
اکنون در حال پیاده سازی و انجام آزمایش ها 
در این زمینه است. با پیاده سازی کامل این 
فرآیند، عملکرد محوری کارمزدها اجرایی 
می شود که در نهایت تا یکی دو هفته آینده 

عملی خواهد شد.

به گفته یک کارشناس پولی و ارزی، 
چالش اصلی دولت نرخ ارز نیست، چالش 
اصلی مهار تورم و کاهش آن است که 
چنانچه دولت موفق شود آن را پایین آورد 
و به سرانجام برساند یعنی تک رقمی کند، 
شاهکاری را به ثبت رسانده زیرا یک کار 

اساسی انجام داده است.
روند  درباره  آرانی  شایان  شاهین 
کاهشی نرخ ارز در کشور به ایبنِا گفت: هیچ 
شکی وجود ندارد که فشار برای اینکه ریال 
به نسبت دلار بالا رود، بسیار زیاد است و 
دلیل آن هم تورم بسیار وحشتناکی است 

که کل کشور را دچار دردسر کرده است.
او در ادامه اضافه کرد: وقتی تورم ۴0 
یا 50درصدی وجود دارد، مهار نرخ ارز بسیار 
سخت خواهد بود و کار بانک مرکزی و دولت 
دراین رابطه خیلی دشوار به نظر می رسد 
و تا زمانی که تورم پایین آورده نشود، این 
فشار و سختی کار پابرجا خواهد ماند زیرا 
معنای آن این است که برای حفظ نرخ در 
همین حدود باید به طور مدام ارز پمپاژ شود 

و فشار برای افزایش بیشتر هم وجود دارد.
این کارشناس ارز با یادآوری اینکه یک 
عامل اصلی این تلاطم و یک حالت اضطراب یا 

نگرانی درباره نرخ ارز عمدتا حاصل از نرخ تورم 
موجود در کشور است، افزود: چنانچه دولت 
در کنترل این مسئله موفق شود، کار آسانتری 

برای مهار ارز و ثبات بخشیدن آن دارد.
شایان آرانی عامل اصلی تورم را کسری 
بودجه دولت خواند و اضافه کرد: دولت در 
زمان کسری بودجه مدام مجبور خواهد بود 
که به چاپ پول یا استقراض متوسل شود 
یا روش های دیگر که تمام آن ها به درجات 

مختلف بر شدت تورم می افزاید، رو آورد.
او در ادامه اظهار کرد: کار صورت گرفته 
در همین حد و اندازه هم مثبت ارزیابی 

می شود، ولی باید از حرکت های مقطعی 
فاصله گرفت؛ زیرا مشکل در این قسمت 
است که فشاری برای بالا بردن نرخ ارز 
در پشت صحنه وجود دارد و عامل اصلی 
آن همان تورم موجود است که در صورت 
مدیریت تقاضا  فروکش خواهد کرد و کار 

دولت آسان تر می شود.
دراین باره  اقتصادی  کارشناس  این  
تصریح کرد: دولت و بانک مرکزی هم تا به 
اینجا کار مهمی را رقم زده است، ولی اصل 
قضیه همانطور که توضیح دادم در کنترل 

تورم است.

»افزایش کفایت سرمایه نهادهای مالی 
پشتوانه سهامداران است«

به گفته مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس، اگر سرمایه شرکت های سبدگردان کفاف فعالیت ها را 
ندهد، این شرکت ها با مشکلات و خطرات اخلاقی روبه رو خواهند شد

آرانی، کارشناس پولی: چالش اصلی مهار تورم است

ایران،  فرابورس  اطلاعیه  طبق 
 4 انتشار  دست  در  سهام  پذیره نویسی 
شرکت بیمه که قرار بود انجام شود، فعلا 

به تعویق افتاد.
به گزارش خبرگزاری فارس، فرابورس 

در  سهام  پذیره  نویسی  کرد،  اعلام  ایران 
بیمه هوشمند  انتشار شرکت های  دست 
فردا، بیمه زندگی کاریزما، بیمه پردیس 
همگی  که  رواک  تهران  اتکایی  بیمه  و 
شرکت های سهامی در شرف تأسیس بودند 

فعلا به تعویق افتاده است. در اطلاعیه آمده 
است قرار بودپذیره نویسی این شرکت ها از 
طریق شبکه کارگزاران عضو فرابورس ایران 
انجام شود که فعلا این پذیره نویسی به 

تعویق افتاده است.

پذیره نویسی 4 شرکت 
بیمه به تعویق افتاد

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد: مترصد ایجاد بورس بین الملل
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نام شرکت
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مازندران
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مازندران

برق منطقه ای مازندران و گلستان
سازمان جهاد کشاورزی مازندران

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان مازندران

مرکز خدمات سرمایه گذاری خارجی مازندران
سهامی آب منطقه ای مازندران
(سهامی عام)سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری  

صبا فولاد خلیج فارس
شرکت لوله سازی اهواز

پتروشیمی جم
ایران یاسا تایر و رابر

پتروشیمی مسجد سلیمان
هلدینگ صبا انرژی

فولاد اکسین خوزستان
بانک تجارت

کارگزاری بانک تجارت
تامین سرمایه کاردان

صرافی تجارت
بیمه تجارت نو

بانک رفاه کارگران
کارگزاری رسمی بیمه رفاه فرازان هدف

سرمایه گذاری توسعه سرمایه رفاه 
(سهامی خاص)

صرافی بانک رفاه کارگران
کارگزاری بانک رفاه کارگران

شهرداری شیراز
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری شیراز

هفته نامه اقتصاد کارا
(24بورس )مشاور سرمایه گذاری ایرانیان تحلیل فارابی 

بین المللی ساختمان و صنعت ملی
ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس

مدیریت توسعه نگاه پویا
بانک ملی ایران

کارگزرای بانک ملی ایران
صرافی بانک ملی ایران

ایران ترانسفو
سمگا- گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران 

بانک گردشگری
گروه مالی گردشگری

میکامال کیش
نگین گردشگری ایرانیان

(سهامی عام)هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان 
پاویون فناوری های نوین مالی و فرصت های سرمایه گذاری ایران

بنیاد راهبری شبکه زر
شتابدهنده رادمان کیش
تحلیلگران هوشمند ژرفا

مهندسین مشاور آرنیکا طرح
قائم الکترونیک پرداز

(اندیشگاه)گروه تصمیم یاران مدیریت در هزاره سوم 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک

انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر کشور
موسسه صندوق پژوهش و فناوری سلامت ثامن

موسسه صندوق پژوهش و فناوری پرشین داروی البرز
صندوق پژوهش و فناوری کردستان

صندوق پژوهش و فناوری غیر دولتی استان گیلان
صندوق توسعه فناوری های نوین

صندوق پژوهش و فناوری صنعت ماشین سازی
صندوق توسعه صادرات و تبادل فناوری

سرمایه گذاری کسب و کارهای نوپای حرکت اول
صندوق حمایت از سرمایه گذاری زیست فناوری

صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران

بین المللی ساختمان و صنعت ملی
ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس

مدیریت توسعه نگاه پویا
بانک ملی ایران

کارگزرای بانک ملی ایران
صرافی بانک ملی ایران

ایران ترانسفو
سمگا- گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران 

بانک گردشگری
گروه مالی گردشگری

میکامال کیش
نگین گردشگری ایرانیان

(سهامی عام)هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان 
پاویون فناوری های نوین مالی و فرصت های سرمایه گذاری ایران

بنیاد راهبری شبکه زر
شتابدهنده رادمان کیش
تحلیلگران هوشمند ژرفا

مهندسین مشاور آرنیکا طرح
قائم الکترونیک پرداز

(اندیشگاه)گروه تصمیم یاران مدیریت در هزاره سوم 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک

انجمن سرمایه گذاری خطرپذیر کشور
موسسه صندوق پژوهش و فناوری سلامت ثامن

موسسه صندوق پژوهش و فناوری پرشین داروی البرز
صندوق پژوهش و فناوری کردستان

صندوق پژوهش و فناوری غیر دولتی استان گیلان
صندوق توسعه فناوری های نوین

صندوق پژوهش و فناوری صنعت ماشین سازی
صندوق توسعه صادرات و تبادل فناوری

سرمایه گذاری کسب و کارهای نوپای حرکت اول
صندوق حمایت از سرمایه گذاری زیست فناوری

صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران

کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران
منطقه ویژه اقتصادی سرخس

سازمان منظقه آزاد انزلی
سنگ آهن گهر زمین

هلدینگ فرداد سیال چهار فصل
(سهامی عام)شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 

فولاد شاهرود
آهن و فولاد غدیر ایرانیان

پامیدکو- احداث صنایع و معادن سرزمین پارس 
آهن و فولاد ارفع

بین المللی معدنی و صنعتی سی پی جی پارس
صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه

بانک کارافرین
کارگزاری کارآفرین
صرافی کارآفرین
بیمه کارآفرین

لیزینک کارآفرین
بانک صادرات ایران

گروه مالی سپهر صادرات
بیمه سرمد

پرداخت الکترونیک سپهر
کارگزاری بانک صادرات ایران

(سهامی خاص)صرافی سپهر صادرات 
تأمین سرمایه سپهر

سبدگردان دارایی نیکی
کارگزاری سرمایه گذاری ملی ایران

سهامی ذوب آهن اصفهان
(سهامی خاص)سبدگردان نوویرا 

صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی استان اصفهان
(سهامی خاص)نماگستر دیاکو راد 

هدهد، ارزش آفرین پیشرو
(آی فاند)سامانه تامین هوشمند نو آفرینان ایرانیان 

کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران
منطقه ویژه اقتصادی سرخس

سازمان منظقه آزاد انزلی
سنگ آهن گهر زمین

هلدینگ فرداد سیال چهار فصل
(سهامی عام)شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 

فولاد شاهرود
آهن و فولاد غدیر ایرانیان

پامیدکو- احداث صنایع و معادن سرزمین پارس 
آهن و فولاد ارفع

بین المللی معدنی و صنعتی سی پی جی پارس
صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه

بانک کارافرین
کارگزاری کارآفرین
صرافی کارآفرین
بیمه کارآفرین

لیزینک کارآفرین
بانک صادرات ایران

گروه مالی سپهر صادرات
بیمه سرمد

پرداخت الکترونیک سپهر
کارگزاری بانک صادرات ایران

(سهامی خاص)صرافی سپهر صادرات 
تأمین سرمایه سپهر

سبدگردان دارایی نیکی
کارگزاری سرمایه گذاری ملی ایران

سهامی ذوب آهن اصفهان
(سهامی خاص)سبدگردان نوویرا 

صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی استان اصفهان
(سهامی خاص)نماگستر دیاکو راد 

هدهد، ارزش آفرین پیشرو
(آی فاند)سامانه تامین هوشمند نو آفرینان ایرانیان 

گروه مالی بانک مسکن
کارگزاری بانک مسکن

خدمات ارزی و صرافی بانک مسکن
تامین سرمایه بانک مسکن

واسپاری آباد مسکن
معدنی و صنعتی گل گهر

جهان فولاد سیرجان
حمل و نقل ترکیبی مواد معدنی گهر ترابر سیرجان

 صنایع پتروشیمی خلیج فارس
پتروشیمی بندر امام

 گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس

پتروشیمی ارومیه
فجر انرژی خلیج فارس

پتروشیمی نوری
پتروشیمی پارس
(سهامی عام)پتروشیمی شهید تندگویان 
پتروشیمی اروند

پتروشیمی بوعلی سینا
سرمایه گذاری مدبران اقتصاد

مبین انرژی خلیج فارس
کود شیمیایی اوره لردگان

صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی خلیج فارس
(سهامی عام)تامین سرمایه خلیج فارس 

دماوند انرژی عسلویه
بانک ملت

(سهامی عام)بیمه ما 
صرافی ملت

تامین سرمایه بانک ملت
کارگزاری بانک ملت

(سهامی عام)گروه سرمایه گذاری مسکن 
(همراه اول)ارتباطات سیار ایران 

گروه مالی بانک مسکن
کارگزاری بانک مسکن

خدمات ارزی و صرافی بانک مسکن
تامین سرمایه بانک مسکن

واسپاری آباد مسکن
معدنی و صنعتی گل گهر

جهان فولاد سیرجان
حمل و نقل ترکیبی مواد معدنی گهر ترابر سیرجان

 صنایع پتروشیمی خلیج فارس
پتروشیمی بندر امام

 گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس

پتروشیمی ارومیه
فجر انرژی خلیج فارس

پتروشیمی نوری
پتروشیمی پارس
(سهامی عام)پتروشیمی شهید تندگویان 
پتروشیمی اروند

پتروشیمی بوعلی سینا
سرمایه گذاری مدبران اقتصاد

مبین انرژی خلیج فارس
کود شیمیایی اوره لردگان

صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی خلیج فارس
(سهامی عام)تامین سرمایه خلیج فارس 

دماوند انرژی عسلویه
بانک ملت

(سهامی عام)بیمه ما 
صرافی ملت

تامین سرمایه بانک ملت
کارگزاری بانک ملت

(سهامی عام)گروه سرمایه گذاری مسکن 
(همراه اول)ارتباطات سیار ایران 

گروه صنعتی زرینه مس کرمان
رتبه بندی اعتباری برهان
بهین سازان فرآیند امین

کارگزاری آفتاب درخشان خاورمیانه
همراستا نوآوران سامان

برسام آفرین تک
شتابدهنده پایا فن یاخته

آژانس خبری تحلیلی شهر بورس
روزنامه اخبار صنعت

هلدینگ آرمین افق ایرانیان
مدیریت صادرات 

کاکتوس کیش
موسسه مطالعات راهبردی سپینود شرق

(دانش بنیان)
پالایش نفت لاوان

فناوری اطلاعات مادیکام سامانه
انجمن شرکت های مشاور سرمایه گذاری و نظارت طرح ها

شتابدهنده فینیکس
(پول نیوز)پموسسه خبری و اطلاع رسانی پول و سرمایه

نیکان رسانه بازار سرمایه
مرکز خدمات سرمایه گذاری استان گلستان

گروه فناور آرمان آرا کیش
 توسعه تجارت الکترونیک چابک گرایان

فن آفرین پارس کیش
توسعه فناوری آراتک پویا

زنجیره بلوک شایسته کیش

مرکز خدمات سرمایه گذاری استان هرمزگان
شورای توسعه سواحل مکران

(ره)شهر فرودگاهی امام خمینی 
(ره)منطقه آزاد امام خمینی 

(ره)منطقه ویژه اقتصادی امام خمینی 
(سهامی عام)بیمه کوثر 

گروه مالی غدیر
خدمات بیمه ای سپهر ایرانیان

تامین سرمایه دماوند
(سهامی خاص)سرمایه گذاری آذر 

سرمایه گذاری زرین پرشیا
سرمایه گذاری دی

سرمایه گذاری اعتضادغدیر
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

صنعتی و ویژه اقتصادی- دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری
تبلیغاتی افلاک پیام کیش

اصحاب رسانه کیش
(ویکست)رسانه سیمای ایرانیان 
صنعتی قشم-سازمان منطقه آزاد تجاری
صنعتی کیش- سازمان منطقه آزاد تجاری

موسسه علوم و فنون کیش
کارگزاری بورس بیمه ایران

تامین سرمایه تمدن
سهامی بیمه آسیا
بیمه ایران معین
بیمه آسماری

(سنا ایمن مبادله)بیت پین 
نارگون کیش

موسسه فناوری هوشمند شبکه زر کیش
ساحل جهش تولید کیش

بیمه البرز
گروه هوشمند فروزش

همیاران محاسب پند آراد
توسعه و گسترش برگ زرین برزین

(سهامی خاص)نواندیشان داده رستاک 
موسسه حامی کارت منطقه آزاد انزلی

زمین مجازی
شنتیا

(پدر )پرورش دنیای رایانه آریان 
مجمع توسعه و نوآوری سازندگان کیش

(همسان )همیاری تولید نرم افزار آسان 
خانه سرباز صلح ایران و نوآوران همیار صلح

توسعه الکترونیک دانش اترک
(شبا)توسعه سرمایه گذاری شاخص برتر اقتصاد 

بیت برگ و اسمارت زر
فدراسیون باشگاه های یونسکو
مرکز رشد دانشگاه خوارزمی

مرکز آموزش و مشاوره 
صندوق رمز پایه حامی

(کاینو)کاروان ایرانیان نواندیش 
صندوق سرمایه گذاری زیتون
موسسه برگ زیتون رمز پایه

خدمات بیمه ای امید بنیان دی
گروه مالی و اقتصادی دی

بانک دی
خدمات ارزی و صرافی دی

کارگزاری بانک دی
سرمایه گذاری گروه توسعه ملی

سرمایه گذاری مدیریت سرمایه مدار
پتروشیمی شازند

توسعه صنایع بهشهر
(سهامی عام)سرمایه گذاری و توسعه صنایع سیمان 

بیمه البرز
گروه هوشمند فروزش

همیاران محاسب پند آراد
توسعه و گسترش برگ زرین برزین

(سهامی خاص)نواندیشان داده رستاک 
موسسه حامی کارت منطقه آزاد انزلی

زمین مجازی
شنتیا

(پدر )پرورش دنیای رایانه آریان 
مجمع توسعه و نوآوری سازندگان کیش

(همسان )همیاری تولید نرم افزار آسان 
خانه سرباز صلح ایران و نوآوران همیار صلح

توسعه الکترونیک دانش اترک
(شبا)توسعه سرمایه گذاری شاخص برتر اقتصاد 

بیت برگ و اسمارت زر
فدراسیون باشگاه های یونسکو
مرکز رشد دانشگاه خوارزمی

QALمرکز آموزش و مشاوره 

صندوق رمز پایه حامی
(کاینو)کاروان ایرانیان نواندیش 

صندوق سرمایه گذاری زیتون
موسسه برگ زیتون رمز پایه

خدمات بیمه ای امید بنیان دی
گروه مالی و اقتصادی دی

بانک دی
خدمات ارزی و صرافی دی

کارگزاری بانک دی
سرمایه گذاری گروه توسعه ملی

سرمایه گذاری مدیریت سرمایه مدار
پتروشیمی شازند

توسعه صنایع بهشهر
(سهامی عام)سرمایه گذاری و توسعه صنایع سیمان 

سیزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
کشور و هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی سازی )کیش اینوکس 2021( با رویکردهای تازه و 
متناسب با نیازهای اقتصاد ایران از 8 لغایت 11 آذر سال جاری 

در جزیره کیش برگزار می شود.
به گزارش اقتصاد کارا و به نقل از دبیرخانه این نمایشگاه 
و همایش تخصصی، در رویداد امسال که پس از وقفه یکساله 
بدلیل همه گیری کرونا برگزار می شود، تاش خواهد شد با 
بهره گیری از دیدگاه صاحب نظران، سیاست گذاران و فعالان 
بازارهای مالی و با در نظرگرفتن وضع کنونی اقتصاد ایران، 
راهبردهای جدیدی برای بهبود اقتصاد کشور، طراحی و در اختیار 

دست اندرکاران قرار گیرد.
حمایت از جریان تولید داخل از طریق رفع موانع متعدد 
قانونی و اجرایی، گسترش ارتباطات تجاری و اقتصادی بنگاه ها، 
کمک به تحقق هرچه بیشتر اصل 44و افزایش سهم بخش 
خصوصی در اقتصاد ملی، آسیب شناسی و بازنگری اقدامات 
پیشین در بازار پول و سرمایه، طراحی الگوهای نوین تامین مالی، 
توسعه سرمایه گذاری های مولد، معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
و خصوصی سازی در سرزمین اصلی و مناطق آزاد و ویژه، توجه 

به سرفصل های تازه ای نظیر کسب و کارهای اینترنتی، بررسی 
فرصت ها و تهدیدهای بازار رمزارزها و نحوه مواجهه حاکمیت با 
این مقوله رو به رشد از محورها و مباحث محتوایی رویداد کیش 

اینوکس است.
کراود فاندینگ یا تامین مالی جمعی برای کسب و کارهای 
چالش های  اعتباری،  رتبه بندی  و  مالی  اعتبارسنجی  نوپا، 
سرمایه گذاری در 3حوزه انرژی های تجدیدناپذیر، انرژی های 
تجدیدپذیر و گردشگری، معرفی فرصت های سرمایه گذاری مناطق 
آزاد و ویژه و تبیین رویکردهای جدید سازمان خصوصی سازی 
از دیگر محورهایی است که در نشست ها و پنل ها، با حضور 
مخاطبان و شرکت کنندگان، مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد 

گرفت.
و  پشتیبانی ها  تولید؛   « سال  در  رو  پیش  رویداد 
مانع زدایی ها « و با توجه به رویکردهای تازه دولت سیزدهم و 
سیاست های اعامی در ماه های آتی، با مشارکت سیاست گذاران، 
دست اندرکاران، فعالان بازارهای مالی، بازار سرمایه، اتاق های 
بازرگانی، شرکت های نوآور و دانش بنیان وسایر ذی نفعان و 
عاقمندان، فرصت تازه ای برای بازنگری اقدامات انجام شده، 
ترسیم چشم اندازهای نو و شکوفایی اقتصادی است که با وضع 

مطلوب، فاصله بسیاری دارد.
رویداد کیش اینوکس، در طول سال های گذشته با حمایت 
و مشارکت گسترده وزارتخانه ها و سازمان ها و فعالان اقتصادی 
بخش دولتی و خصوصی در بخش های پیشرو اقتصادی و نیز با 
حضور نخبگان اقتصادی و مشارکت کنندگان داخلی و خارجی به 
رویدادی هدفمند و محلی برای ارائه تصویری کامل از قابلیت ها، 
ظرفیت ها، معضات کان، تبادل اطاعات فعالان اقتصادی و 
ایجاد زمینه های تحول درمسیر توسعه اقتصادی کشور، تبدیل 
شده است. حاصل عملکرد سال های اخیر این رویداد، حضور بیش 
از 1700شرکت داخلی و خارجی و مشارکت بیش از 50هزار نفر 
از کارشناسان، متخصصان، فعالان ومسئولان اقتصادی کشور، 
برگزاری بیش از 140نشست تخصصی و همایش بین المللی، 
برگزاری بیش از 1000ماقات تجاری و عقد بیش از 170قرارداد 
و تفاهمنامه همکاری بین شرکت های داخلی و خارجی و تبدیل 

رویداد به یکی از بزرگترین رویدادهای اقتصادی کشور است.
این رویداد بزرگ اقتصادی، با مشارکت سیاست گذاران، 
دست اندرکاران، صاحب نظران و فعالان اقتصادی، طی 4روز 
در مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش و مرکز همایش های 

بین المللی جزیره کیش برگزار می شود.

گروه های کالایی و مخاطبان 
رویداد کیش اینوکس

بانک ها، بیمه ها، ارکان بازار سرمایه و بورس ها، 
شرکت های تأمین سرمایه، شهرداری ها و سازمان های 
وابسته، موسسات مالی و اعتباری، صرافی ها و لیزینگ ها، 
شرکت های پذیرفته شده و فعال در بورس اوراق بهادار، 
شرکت های فعال در بورس کالا و فرابورس، شرکت های 
کارگزاری و صندوق های سرمایه گذاری مشترک، شرکت های 
سرمایه گذاری و مشاورسرمایه گذاری، تشکل ها و انجمن ها، 
مشاور سرمایه گذاری و لیزینگ، سرمایه گذاری و سرمایه پذیری 
درمسکن، شرکت های فعال در زمینه فناوری اطاعات به ویژه 
در حوزه مالی و سرمایه گذاری، شرکت های ارائه دهنده 
خدمات مالی و اعتبارسنجی و موسسات حسابرسی، طرح ها 
و پروژه های مرتبط با موسسات مالی و اعتباری، لیزینگ و 
مستغات. طراحی و ساخت پروژه های عمرانی، مشاوران، 
پیمانکاران و طراحان، شهرسازی، تعاونی های مسکن، 
انبوه سازان، طرح ها و پروژه های عمرانی و شهرسازی در 
بخش های دولتی و خصوصی، بازسازی و زیبا سازی شهرها، 
پروژه های تولید انبوه سریع، موسسات علمی پژوهشی 
تحقیقاتی و نشریات تخصصی و نرم افزار، بهسازی بافت های 
فرسوده، مشاوره و مدیریت سرمایه در بخش مسکن و 
شهرسازی و عمرانی، فضای سبز و شهرسازی، طراحی 
و ساخت هتل ها و مراکز گردشگری، معرفی بسته های 
سرمایه گذاری ادارات کل میراث فرهنگی مراکز استان ها، 
پروژه های سازمان های سیاحتی و گردشگری، مدیریت سرمایه 
برای توسعه زیرساخت ها و گسترش واحدهای اقامتی و مراکز 

گردشگری و مطبوعات، انتشارات و رسانه های اقتصادی.

حضور شرکت بیمه آسماری 
در کیش اینوکس ۲۰۲۱

شرکت بیمه آسماری در سیزدهمین نمایشگاه 
و  کشور  گذاری  سرمایه  های  فرصت  معرفی 
هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی سازی )کیش اینوکس 2021( حضور می یابد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه آسماری، این 
نمایشگاه پس از وقفه دو ساله به دلیل شیوع ویروس 
کرونا، هشتم تا یازدهم آذر 1400 با مشارکت بیش از 
300شرکت داخلی و خارجی به مدت چهار روز در مرکز 

نمایشگاه های بین المللی کیش برگزار می شود.
کیش اینوکس ۲0۲1 فرصت تازه ای برای بازنگری 
اقدامات انجام شده و ترسیم چشم اندازهای نو در حوزه 
اقتصاد است که انتظار می رود به گسترش ارتباطات 
تجاری و اقتصادی میان اضاع اقتصاد کشور اعم از ارکان 
بازار سرمایه، بانک ها، بیمه ها  و دیگر مشارکت کنندگان 
منجر شود. شرکت بیمه آسماری نیز در کنار سایر 
شرکت های بیمه، با برپایی غرفه و حضور مدیران 
ارشد و کارشناسان فنی و مجرب خود، ضمن معرفی 
خدمات شرکت و محصولات نوین بیمه ای، به سوالات 

بازدیدکنندگان پاسخ خواهند گفت.

معرفی توانمندی های تجارت نو 
در کیش اینوکس ۲۰۲۱

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی سازی با حضور گسترده شرکت های 
توانمند داخلی و خارجی در زمینه بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی سازی از 8 تا 11 آذر در جزیره زیبای 
کیش برپا می شود. شرکت بیمه تجارت نو، در راستای 
گسترش تعامات با شرکت های فعال اقتصادی و با 
هدف معرفی و ارائه خدمات بیمه گری مختلف، امسال 
در جمع فعالان اقتصادی داخلی و بین المللی در این 

نمایشگاه حضور دارد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو، تجارت نو با 
توجه به ظرفیت های ویژه ای که در اختیار دارد و با عنایت 
به توان رقابتی خود، قادر است طیف متنوعی از خدمات 
و محصولات خود را متناسب با نیازهای گروه های مختلف 

به مشتریان ارائه کند.
تمامی فعالان  از  بیمه تجارت نو ضمن دعوت 
اقتصادی برای بازدید از این نمایشگاه در راستای ترویج 
فرهنگ بیمه، آماده ارائه دستاوردها و خدمات نوین 

بیمه ای خود به بازدیدکنندگان از نمایشگاه است.

حضور بیمه »ما« در 
نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۱
بیمه ما با حضور در نمایشگاه اینوکس 2021 
آخرین محصولات خود از جمله سامانه هوشمند صدور 
و تمدید آناین بیمه نامه شخص ثالث را در معرض دید 

بازدیدکنندگان قرار می دهد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ما، سیزدهمین 
نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور و 
هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه 
و خصوصی سازی با حضور بیمه ما و ۲00سازمان و 
مؤسسه دولتی و خصوصی از روز دوشنبه هشتم آذر به 

مدت چهار روز در جزیره کیش برگزار می شود. 

فهرست شرکت های حاضر در نمایشگاه

برگزاری نمایشگاه کیش اینوکس 2021
پس از وقفه یک ساله
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ششدانگ عرصه و اعیان به مساحت 894/43 مترمربع قطعه 2 تفکیکی واقع 
در بخش 11 ناحیه نجارکا واقع در لواسانات به پاک شماره 1887 فرعی از 
20 اصلی مفروز و مجزی شده از 298 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 11 
تهران، اماک به نام شبنم نعمت زاده و با شماره مستند مالکیت 60826 تاریخ 
1395/03/20 دفترخانه اسناد رسمی شماره 323 شهر تهران استان تهران، 
موضوع سند مالکیت اصلی ثبت و سند به شماره چاپی 211392 سری الف 
سال 94 با شماره دفتر الکترونیکی 13952031048000084 صادر و تسلیم 
گردیده است و سپس طبق سند رهنی 15928 مورخ 1395/06/18 دفتر 896 

تهران در قید رهن قرار گرفته است. 
ً مرزیست بطول 73 متر و 88 سانتی متر به خیابان شرقاً  حدود ملک: شمالا
دیوار به دیوار بطول 17 متر و 18 سانتی متر بقطعه یک تفکیکی جنوباً به 
دیوار بطول 68 متر و 23 سانتی متر بشماره سیصد و سیزده فرعی غرباً دیوار 
به دیوار بطول 5 متر و 54 سانتی متر بشماره 297 فرعی در قید رهن قرار 
گرفته که نسبت به آن اجرائیه نیز صادر گردیده است. که بعلت عدم ایفای 
تعهد منجر به صدور اجرائیه تحت شماره 9700046 شده است با شانزده 
مورد بازداشت دائم به موجب دستور شماره 1396168002299865 مورخه 
1396/11/1 صادره از قاضی محترم شعبه 109 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع 
قضایی عدالت تهران به مبلغ 13000000000 به نفع – برای مالکیت شبنم 
نعمت زاده بازداشت می باشد به موجب دستور شماره 1396191001080593 
مورخه 1396/11/30 صادره از ریاست محترم واحد اجرای احکام مدنی بخش 
لواسانات به مبلغ 1775000000 به نفع – برای مالکیت شبنم نعمت زاده 
مورخه   1396191001104156 شماره  دستور  موجب  به  باشد  می  بازداشت 
1396/12/8 صادره از قاضی محترم واحد اجرای احکام مدنی بخش لواسانات 
به مبلغ 1775000000 به نفع – برای مالکیت شبنم نعمت زاده بازداشت 
می باشد به موجب دستور شماره 1396191001104426 مورخه 1396/12/8 
صادره از قاضی محترم واحد اجرای احکام مدنی بخش لواسانات به مبلغ 
می  بازداشت  زاده  نعمت  شبنم  مالکیت  برای   – نفع  به   1775000000
 1396/12/8 مورخه   1396191001104104 شماره  دستور  موجب  به  باشد 
صادره از قاضی محترم واحد اجرای احکام مدنی بخش لواسانات به مبلغ 
1775000000 به نفع – برای مالکیت شبنم نعمت زاده بازداشت می باشد 

بموجب دستور شماره 1397168000096996 مورخه 1397/1/22 صادره از 
قاضی محترم شعبه 109 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی عدالت تهران 
به مبلغ 10000000000 به نفع – برای مالکیت شبنم نعمت زاده بازداشت 
می باشد بموجب دستور شماره 1397168001048942 مورخه 1397/5/3 
صادره از قاضی محترم واحد اجرای احکام مدنی شعبه 109 دادگاه عمومی 
مجتمع قضایی عدالت به مبلغ 20930473216 بنفع – برای مالکیت شبنم 
نعمت زاده بازداشت می باشد بموجب دستور شماره 1397168001119885 
از قاضی محترم اجرای احکام مدنی شعبه 109  مورخه 1397/5/9 صادره 
دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی عدالت به مبلغ 110000000000 بنفع 
– برای مالکیت شبنم نعمت زاده بازداشت می باشد بموجب دستور شماره 
1397168001120926 مورخه 1397/5/9 صادره از قاضی محترم واحد اجرای 
احکام مدنی شعبه 109 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی عدالت به مبلغ 
110000000000 به نفع – برای مالکیت شبنم نعمت زاده بازداشت می باشد. 
از  صادره   1397/6/10 مورخه   139716800148198 شماره  دستور  بموجب 
قاضی محترم اجرای احکام شعبه 109 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی 
عدالت به مبلغ 45887640727 به نفع – برای مالکیت شبنم نعمت زاده 
بازداشت می باشد بموجب دستور شماره 139704901086000080 مورخه 
از مدیریت محترم واحد اجرای اسناد رسمی لواسانات  1397/6/11 صادره 
بمبلغ 75000000000 به نفع – برای مالکیت شبنم نعمت زاده بازداشت 
می باشد بموجب دستور شماره 1397168002218798 مورخه 1397/8/12 
صادره از قاضی محترم اجرای احکام مدنی اجرای احکام شعبه 109 دادگاه 
به   10000000000 مبلغ  به  تهران  عدالت  قضایی  مجتمع  حقوقی  عمومی 
نفع – برای مالکیت شبنم نعمت زاده بازداشت می باشد بموجب دستور 
محترم  قاضی  از  مورخه 1398/2/30 صادره  شماره 1398191000244070 
واحد اجرای احکام مدنی بخش لواسانات به مبلغ 11912852960 به نفع 
– برای مالکیت شبنم نعمت زاده بازداشت می باشد بموجب دستور شماره 
13984901086000202 مورخه 1398/11/17 صادره از کفیل محترم اجرای 
اسناد رسمی لواسانات بمبلغ 152000000000 بنفع – برای مالکیت شبنم 
نعمت زاده بازداشت می باشد بموجب دستور شماره 1399168008282147 
مدنی شعبه 52  احکام  اجرای  قاضی محترم  از  مورخه 1399/2/2 صادره 

مجتمع قضایی کارکنان دولت تهران بمبلغ 30173282715 بنفع – برای 
شماره  دستور  بموجب  باشد  می  بازداشت  زاده  نعمت  شبنم  مالکیت 
احکام  اجرای  شعبه  از  صادره   1399/9/25 مورخه   1399191005178918
کیفری بخش لواسانات به نفع – برای مالکیت شبنم نعمت زاده بازداشت 
دادگستری  رسمی  کارشناس   1400/5/15 مورخ  نظریه  برابر  و  باشد  می 
بازدید ملک مذکور  زمان  در  از:  وثیقه عبارت است  مورد  اجمالی  توصیف 
بصورت عرصه محصور و بنای احداثی در قسمت شرقی عرصه که در اکثر 
قسمتها تخریب شده بود، مساحت کل زیربنای احداثی به صورت تقریبی 
1100 مترمربع بود که بخش قابل توجهی از آن، تخریب گردیده بود، نمای 
اولیه بنای تخریب شده سنگ ابزار خورده رومی، اسکلت فلزی، سقف دال 
بتونی میباشد با مشاهده مصالح مصرفی در قسمتهای باقی مانده مشخص 
گردید کف طبقات سنگ و دیوارها دارای اندود گچ تزیینی و سنگ و سقفها 
کناف کاری شده بود. همچنین ساختمان غیر قابل سکونت بوده و در زمان 
پروانه ساختمان  تصویر  اساس  بر  داشت  در محل حضور  نگهبان  بازدید 
از  پروانه 1395/04/22 – 2279 صادره  تمدید  و   2290 – 1395/05/02
شهرداری لواسان ملک به شماره ثبتی 20/1887 قطعه 2 با شماره پرونده 
4115 با کاربری باغ ویا دارای ساختمانی 4 طبقه مسکونی با مشخصات 
سازه ساختمان اسکلت فلزی با پی بتنی شامل طبقات زیرزمین و پیلوت 
)پارکینگ، راه پله و آسانسور( اول و دوم )مسکونی( و خرپشته و مجموع 
بر  زمین  مساحت  باشد.  می  مترمربع   612 احداث  قابل  بنای  و  مساحت 
طبق سند اولیه و موجود 972/74 مترمربع بوده که پس از اصاحی دارای 
مساحت 898/24 مترمربع می باشد. اساس طرح تفضیلی  جهت تامین 
گذر 12 متری )خیابان نسیم مجاور شمالی ملک( به میزان 74/50 مترمربع 
اصاحیه دارد. ملک مورد نظر واقع در لواسان، لواسان کوچک، بلوار امام 
خمینی، خیابان پیام، خیابان سید پیاز، کوچه نسیم پاک 30 واقع است. و 
مورد ارزیابی واقع در قطعه 2 تفکیکی پاک ثبتی 1887 فرعی از 20 اصلی 
بخش 11 در تاریخ 1400/05/15 به ملک مورد رهن مراجعه و ارزیابی انجام 
و به مبلغ 427/000/000/000 ریال )چهارصد و بیست و هفت میلیارد ریال( 
ارزیابی شده است و برابر گزارش مامور اجرا ساختمان دارای دوربین بوده 
و پاک 30 قسمتی از ملک تخریب شده و کسی در محل حضور نداشت و 

جهت وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی کاسه فوق الذکر در روز یکشنبه 
1400/9/28 از ساعت 9 الی 12 ظهر اداره ثبت اسناد و اماک لواسانات از 
طریق مزایده حضوری بفروش می رسد و مزایده از مبلغ 427000/000/000 
ریال )چهارصد و بیست و هفت میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت که 
خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد. )شرکت در جلسه مزایده منوط به 
پرداخت 10 درصد 48 ساعت اداری قبل از شروع مزایده از طریق pcpos و 
72 ساعت اداری قبل از شروع مزایده از طریق سیستم بانکی از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت شناسه واریز اعامی و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. لذا خریدار یا خریداران 
می بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده 
درصد بنام خود را به همراه درخواست کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت 
نمایند. ضمناً برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند،  که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این 
صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد.( ضمناً 
بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و اشتراک و مصرف و 
نیز بدهی مالیاتی، عوارض شهرداری و غیره که رقم قطعی آنها برای این اداره 
معلوم نشده است بعهده برنده مزایده است و تنظیم سند انتقال موکول 
به ارائه مفاصا حسابهای دارایی و شهرداری و ... خواهد بود مورد مزایده با 
توجه به اعام بستانکار فاقد بیمه می باشد این آگهی پس از تایید فرآیند 
مزایده در سایت آگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار 
آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل 
رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر 

برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار آگهی مزایده در سایت آگهی سازمان ثبت: روز سه شنبه مورخه 

1400/9/9
تاریخ روز مزایده: روز یک شنبه مورخه 1400/9/28

م الف 14209 / شناسه آگهی 1230346
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لواسانات – نصرالله رادپور

آگهی مزایده مال غیرمنقول پرونده اجرائی کلاسه 139704001013002606

آگهی مزایده فروش ملک
شرکت شبکه گستر فن آوا در نظر دارد تمام شش دانگ یک دستگاه آپارتمان خود 
را با وضعیت موجود واقع درشهر تهران،خیابان حافظ، پایین تر از جمهوری ، کوچه 
سیمی ،پاک 16واحد1 به مساحت 154 متر مربع به پاک ثبتی 665/6/1 را ازطریق 
مزایده عمومی به فروش برساند.  متقاضیان محترم می توانند از تاریخ 1400/09/10 الی 
1400/09/15 ساعت 9-12جهت بازدید ملک ودریافت فرم پیشنهاد قیمت به آدرس 

فوق مراجعه نمایند. 
مورخ 1400/09/20درپاکات  روزشنبه  تا ساعت 16  بایست حداکثر  می  پیشنهادات 
دربسته به همراه فیش واریزی به مبلغ 3درصد مبلغ پیشنهادی بشماره حساب 
بانک  سینا  نزد   )IR05900396004363736370013964363736371)شماره شبا
شعبه شهید بهشتی کد396 به نام شرکت شبکه گستر فن آوا به آدرس: تهران،خیابان 
شهید بهشتی،خیابان پاکستان،کوچه دوم ،پاک8 ،طبقه دوم  معاونت مالی شرکت 

شبکه گستر فن آوا ارسال گردد.
مزایده گذار در قبول و رد یک یاچند پیشنهاد بنا به صرفه و صاح شرکت مختاراست 

وارسال اسنادو پاکات مزایده هیچ حقی برای شرکت کننده ایجاد نمی کند.

احضاریه
نظر به اینکه پرونده اموال ذیل الذکر تحت عنوان اموال مشمول اصل 49 قانون اساسی 
در این دادگاه مفتوح به رسیدگی می باشد لذا به شخص یا اشخاص اباغ میگردد تا از 
تاریخ نشر آگهی ظرف 30 روز با در دست داشتن اسناد و مدارک مثبت مالکیت به این 
دادگاه مراجعه نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر، اقدام قانونی معمول 

خواهد گردید. 
کلاسه پرونده: 0000018 شرح اموال : گوشی سریتل به شماره سریال 3542260716844941
صادقی – قاضی شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی زاهدان 

احضاریه
نظر به اینکه پرونده اموال ذیل الذکر تحت عنوان اموال مشمول اصل 49 قانون 
اساسی در این دادگاه مفتوح به رسیدگی می باشد لذا به شخص یا اشخاص 
اباغ میگردد تا از تاریخ نشر آگهی ظرف 30 روز با در دست داشتن اسناد و 
مدارک مثبت مالکیت به این دادگاه مراجعه نمایند بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مقرر، اقدام قانونی معمول خواهد گردید. کاسه پرونده: 9900055
شرح اموال – موتور سیکلت هندا ش م 810518307 و ش ش 1259000400

صادقی – قاضی شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی زاهدان 

مسئول نهاد آبادانی 
چاراویماق: بنیاد آماده 

 سرمایه گذاری بیشتر

از سازمان های دولتی است
شهرستان  پیشرفت  و  آبادانی  نهاد  مسئول 
مالی  آورده  و  مساعدت  اینکه  بیان  با  چاراویماق 
بنیاد مستضعفان در پروژه های آبادانی در گرو جذب 
مشارکت های مردمی و دستگاه های دولتی است، 
اعام کرد که این بنیاد حاضر است در پروژه ها حتی 
بالاتر از سازمان های دولتی هزینه کند به شرطی 
که خود سازمان ها و نهادها هم پای کار بیایند تا با 
همگرایی هم جلوی موازی کاری ها گرفته شود و هم 

روند اجرای پروژه ها، تسریع شود.
آیت شاهی گفت: راهکارها و چشم انداز لازم 
برای رسیدن به اهداف محرومیت زدایی و اجرای الگوی 
آبادانی و پیشرفت در چاراویماق ترسیم شده است که 
اگر با مشارکت و همراهی دستگاه ها و نهادهای دولتی 
همراه باشد، برای رفع محرومیت در این شهرستان 

بسیار خوشبین هستیم.
او ادامه داد: اکنون علی رغم برودت شدید هوا، در 
بیش از ۳۰ روستای شهرستان چاراویماق، پروژه های 
مختلف زیربنایی، عمرانی، تفریحی، اشتغال زایی و 
فرهنگی در حال اجراست که در اوضاع کنونی و با 
توجه به اعتبارات محدود دولتی، یک کار عظیم در 

شهرستان انجام می شود.
شهرستان  پیشرفت  و  آبادانی  نهاد  مسئول 
چاراویماق افزود: امیدواریم با روی کار آمدن دولتی 
انقلابی و جهادی که توجه ویژه به محرومان دارند، 
در برنامه ریزی و تخصیص اعتبارات، نگاه ویژه ای به 
مناطق محروم شود تا پروژه ها با سرعت و کیفیت 

بیشتر در زمان کمتری به بهره برداری برسند.

مجلس  در  آستارا  شهرستان  نماینده 
شورای اسامی با انتقاد از خدمات سازمان 
بنادر و دریانوردی در توسعه و رونق این بندر 
اعام کرد که سازمان بنادر و دریانوردی با 
وجود فعال بودن منطقه ویژه اقتصادی بندر 

آستارا در حال تعطیل کردن این بندر است.
غلامرضا مرحبا در گفت وگو با ایسنا به 
تشریح جزئیات این جلسه پرداخت و اظهار 
کرد: بندر آستارا یکی از استراتژیک ترین، خوش 
آتیه ترین و پرفرصت ترین بنادر ایرانی دریای 
خزر است و این موضوع به ریاست جمهوری 

تبیین شد.
او با بیان اینکه مشکلات مهم و ملی و 
بین المللی شهرستان از قبیل بندر، راه آهن و 
فاضلاب شهری به ریاست جمهوری منتقل شد، 
ادامه داد: این بندر در نزدیک ترین فاصله به 
بنادر روسیه و جمهوری آذربایجان قرار دارد و 
فرصت های بسیار زیادی آن برای خدمت به 

منافع کشور وجود دارد.
نماینده آستارا با بیان اینکه چندین سال 
از زمانی که سازمان بنادر باید لایروبی بندر 
آستارا را به اتمام می رساند و به بهره بردار 
بخش خصوص واگذار می کرد، گذشته است، 

صورت  امر  این  متاسفانه  کرد:  خاطرنشان 
بندر دارای مشکلات زیادی  این  نپذیرفته و 

است.

مرحبا اضافه کرد: اکنون هم بسیاری از 
خطوط کشتیرانی مسیر خود را از این بندر به 
سایر بنادر تغییر می دهند و به همین دلیل 

لایروبی فوری بندر آستارا ضروری است.
او در بخش دیگر سخنان خود، تکمیل 
مهم ترین  از  یکی  را  آستارا   - رشت  راه آهن 

قطعه های گمشده راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران دانست و تصریح کرد: راه آهن آستارا، خط 
آهن سراسری کشور را به خطوط ریلی اروپا، 

کشورهای CIS و روسیه متصل می کند.
 ۱۶۰ اینکه  بر  تاکید  با  آستارا  نماینده 
کیلومتر راه رشت تا آستارا هر چه سریع تر 
باید به اتمام برسد، اظهار کرد: راه آهن آستارا 
- آستارا به صورت BOT برای مدت ۲۵ سال به 
جمهوری آذربایجان واگذار شد و طبق تفاهم نامه 
قرار بود طرف آذری ۶۰ میلیون دلار در این پروژه 

سرمایه گذاری کند.
مرحبا تصریح کرد: با این حال آذری ها 
ادعا  و  کردند  میلیون دلار هزینه  حدود ۲۲ 
می کنند که مبالغ دیگری را هم برای تکمیل 
تاسیسات راه آهن و ساخت سیلوی ذخیره غلات 

به ایران پرداخت کرده اند.
او افزود: اکنون این ادعا مورد تایید ایران 
قرار نگرفته و همین امر باعث شده است که 
جمهوری آذربایجان پرداخت باقیمانده مبلغ 
تعهد شده را منوط به تایید مبالغ فوق الذکر 
و  ریاست جمهوری  از  و  کند  ایران  سوی  از 
وزارتخانه های مرتبط انتظار داریم تا برای تعیین 

تکلیف این موضوع مهم همت کنند.

مدیر آب و فاضاب مبارکه اعام کرد که 
تمامی تاسیسات و خطوط انتقال آب منطقه 
مبارکه به سامانه های تله متری و تله کنترل 

مجهز شد.
مرتضی یادگاری افزود: اکنون با نصب 
7 دستگاه کنترل دبی و ۲۰ دستگاه فلومتر 
مغناطیسی بر روی ۱۵ باب مخزن، 9 فقره 
چاه و۲۰۰ کیلومتر خطوط انتقال در۶ شهر و 
۲۳ روستای تحت پوشش آبفای مبارکه، این 
تاسیسات  به صورت کامل و برخط کنترل و 

پایش می شوند. 
امسال  تابستان  در  اینکه  بیان  با  او 
تخصیص آب از سامانه اصفهان بزرگ به 
مبارکه در مقایسه با  مدت مشابه سال قبل 
۲۰ درصد کاهش داشت، گفت: با وجود 
این به دلیل کنترل و پایش تاسیسات آبی 
از طریق سامانه های تله متری و تله کنترل، 
آب شرب  ۵۳ هزار مشترک در شهرها و 
روستاهای منطقه مبارکه به صورت پایدار 
تامین شد و مردم با هیچ گونه قطعی و افت 

فشار مواجه نشدند.
تجهیز  مبارکه  فاضلاب  و  آب  مدیر 
تاسیسات آبی به سیستم تله متری را موجب 
توزیع عادلانه آب میان شهرها و روستاهای 
تحت پوشش منطقه مبارکه دانست و تصریح 
کرد: با نصب ۲۰ دستگاه فلومتر، میزان 
خروجی آب به صورت دقیق با هدف مدیریت 
تامین و توزیع در دستور کار قرار گرفت و آب 
به صورت عادلانه میان مشترکان توزیع شد.

یادگاری کاهش هدررفت را در مدیریت 

تامین و توزیع منابع آبی بسیار حائز اهمیت 
دانست و اظهار کرد: از سال گذشته تاکنون 
آب  فرسوده  شبکه  کیلومتر   ۱۵ اصلاح  با 
پوشش،  تحت  روستاهای  و  شهرها  در 
 میزان هدر رفت آب از ۳4 به ۲7 درصد

کاهش یافت. 
از  کرد: ۲۰ درصد  عنوان  او همچنین 
شبکه توزیع آب شهری و ۵۰ درصد از شبکه 
توزیع آب روستایی در منطقه مبارکه فرسوده 
است که بازسازی و اصلاح آن در دستور کار 

قرار دارد. 
اینکه  بیان  با  مبارکه  آبفای  مدیر 
تاسیسات  در  تله متری  سامانه  راه اندازی 
آب، کاهش حوادث در شبکه آبرسانی را به 
همراه داشته است، گفت: یکی از مزیت های 
استفاده از این فناوری در مدیریت منابع 
آبی، هوشمندسازی فشار شبکه آب است که 
منجر به کاهش 9 درصدی حوادث در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته  و کاهش ۱۶ 
درصدی در مقایسه با سال ۱۳98شده است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر 
عنوان کرد که از محل مصوبات سفرهای ششم 
و هفتم استانی رئیس جمهوری و هیات دولت 
سیزدهم به بوشهر و فارس ۲۰۰ میلیون دلار و 
۲۰۰ میلیون یورو تهاتر نفتی برای طرح )پروژه( 

راه آهن بوشهر- شیراز تصویب شده است.
به گزارش ایرنا، فرزاد رستمی دیروز در 
 4۵۰ مجموع  از  افزود:  خبرنگاران  با  نشست 
کیلومتر مسافت پروژه راه آهن بوشهر - شیراز، 
۱4۰ کیلومتر در استان بوشهر و مابقی در استان 
فارس قرار دارد که اکنون قطعه ۱۰ این پروژه در 
بوشهر و یکی از قطعه ها نیز در شیراز در حال 

کار است. 
او اظهار کرد: بعد از سفر رئیس جمهوری در 
نشستی که مسئولان استان بوشهر و فارس در 
دفتر معاون اول رئیس جمهوری برگزار کردند، قرار 

شد که ۲۰۵ کیلومتر مسیر اهرم - عسلویه نیز به 
راه آهن بوشهر - شیراز اضافه شود.

بوشهر  استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
قرار  اولیه  پیشنهادهای  براساس  کرد:  اضافه 
بر این شد که مسیر پروژه راه آهن از سمت 
بوشهر به عسلویه از سوی مجموعه وزارت نفت 
و با همراهی پتروشیمی ها احداث شود و مسیر 
بوشهر - شیراز نیز غیر از سهم تهاتر نفتی؛ سقف 
تهاتر نفتی، اعتبارات ماده ۵۶ و قانون بودجه 

برای سال های آینده افزایش یابد.
رستمی گفت: در موضوع احداث راه آهن 
بوشهر-شیراز تامین اعتبار آن از محل تهاتر نفت 
در دستور کار قرار دارد که تحقق این مهم باید با 
اصلاح قانون بودجه و یا مصوبه سران قوا انجام 
شود تا امکان تهاتر نفتی برای سال های آینده نیز 

وجود داشته باشد.

او برآورد کنونی برای راه آهن بوشهر - شیراز 
را ۲۵ هزار میلیارد تومان و برآورد اجرای پروژه 
هزار  را ۳۳  - عسلویه  بوشهر  شیراز-  راه آهن 
میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: انتظار می رود، 
در صورت تامین اعتبار مورد نیاز این پروژه در 
مدت چهار تا پنج سال مورد بهره برداری قرار گیرد.
به گفته مدیر کل راه و شهرسازی استان 
بوشهر اگر فاینانس و تهاتر نفتی براساس دلار 
انجام شود؛ چون در بحث دلار تورم نداریم، 
همین رقم ولی در بحث ریالی برآورد ما برای 
ساخت این پروژه در دوره ساخت چهار تا پنج 

سال ۵۲ هزار میلیارد تومان است.
رستمی ادامه داد: با پیمانکاران پروژه نیز 
صحبت هایی برای استفاده از تهاتر انجام شده 
است و در حال گرفتن موافقت پیمانکاران با تهاتر 

هستیم.

۴۰۰ میلیون دلار برای راه آهن بوشهر - شیراز تصویب شد

تجهیز تاسیسات آب مبارکه به سامانه های کنترل و پایش از راه دور 
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص  فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی   www.msc.ir، منوی خرید و تامین 
کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین كنندگان )SRM( ا قدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها 

از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس می باشد.
روابط عمومی شركت فولادمباركه اصفهان  1400-051

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان
 

عشمارهنوع فراخوانردیف ضو مهلت ارسالمو
مدارک

مدیریت
مرتبط

  عملیات احداث مخزن ده هزارمترمکعبی پساب در واحد 13 وبهینه  ساز ی تصفیه 48540983فراخوان عمومی1
قراردادهای خرید1400/9/22خانه واحد پساب  

قراردادهای خرید1400/9/27 خرید یک دستگاه بورینگ 48540131160فراخوان عمومی2

قراردادهای خرید1400/9/20ایجاد دایک وال اطراف مخازن 160 میلیون لیتری گازوییل48504893فراخوان عمومی3

قراردادهای خرید1400/9/20خریدو طراحی واجرا جهت پروژه ارتقای سیستم اتوماسیون تصفیه خانه نورد گرم48532235فراخوان عمومی4

قراردادهای خرید1400/9/20خریدو طراحی واجرا جهت پروژه ارتقای سیستم اتوماسیون تصفیه خانه نورد گرم48532234فراخوان عمومی5

شركت مجتمع گاز پارس جنوبی)پالایشگاه نهم)فاز 12(( در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

روابط عمومی شركت مجتمع گاز پارس جنوبی تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/09/08   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/09/09                          

شناسه آگهی: 1230526
ت اول(آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 

) نوب

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

2000093498000532شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران:

 شماره مناقصه  R9/400/20                                              شماره تقاضا   0049001شماره مناقصه و تقاضا :

)ساخت داخل(  SMART POSITIONER VOLUME BOOSTER RELAY AIR FIموضوع و شرح مختصر اقلام درخواستی:

48.000.000.000  ریالمبلغ برآوردی مناقصه :

2.400.000.000   ریالمبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار:

نوع تضمین شركت در فرایند ارجاع كار:
تضمین شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 

94/09/22 هیات وزیران می باشد.

تاریخ های مهم در فرآیند برگزاری مناقصه از طریق 
سامانه ستادایران:

1400/09/07زمان اولین انتشار آگهی/ارسال به صفحه اعلان عمومی:

1400/09/17مهلت بارگیری و دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستادایران:

1400/10/01مهلت بارگذاری و ارسال پاسخ استعلام و مدارک ارزیابی کیفی در سامانه ستادایران:
پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات فنی و مالی در سامانه ستادایران:

آدرس مناقصه گذار:
استان بوشهر- كنگان- كیلومتر 15 جاده عسلویه- مجتمع گاز پارس جنوبی- پالایشگاه نهم)فاز12( - كد پستی: 7539171057 

تلفن : 07731463913 - 07731463728-  فكس: 07731463327 -07731463351
بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از 

سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. 

مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های 07731463728 – 07731463913  تماس حاصل فرمایند.

وایستا دنیا، کووید می خواد 
پیاده شه؟

راضیه حسینی

معاون پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی ایران 
گفت:»برخی جهش های ویروسی ممکن است سرعت 
انتشار را بالا یا پایین 
اصا  اینکه  یا  ببرد 
خودشان یک واکسن 
نهایت  در  اما  شوند، 
در  جهش ها  همه 
راستای این است که 
ویروس خود را ضعیف 

می کند.«
یک  حالی که  در 
سری پزشک و محقق در دنیا هشدار ورود سویه جدید 
و خطرناک »امیکرون« را می دهند و می گویند این 
یکی، پانصد برابر باقی سرایت پذیری دارد، یک پزشک 
ایرانی با خیالی آسوده می گوید: »نگران نباشید. کرونا 

دیگه رفتنیه و داره خودزنی می کنه.«
ما که از خدای مان است واقعاً این نظریه درست 
باشد، اما مشکل این جاست که شمشیر کرونا تا به 
خودش برسد و مثل سامورایی ها هاراگیری کند، کلی 

از جمعیت دنیا را گردن زده. 
در واقع نظریاتی که این روزها راجع به کرونا 
شنیده می شود از گونه های جهش یافته این ویروس، 

و حتی واکسن های تولیدشده ایرانی هم فراتر رفته. 
یکی می گوید کرونا در حال مرگ است. آن یکی 
می گوید نه اتفاقاً با قدرت بیشتر در حال کشتن است.
 خبری می رسد که تعداد مرگ و میر پایین بر 
محققین  برای  آفریقایی  کشورهای  در  کرونا  اثر 
یک موضوع عجیب و غیرقابل حل شده؛ و دقیقاً 
پشت بندش جهشی وحشی و هار رخ نشان می دهد 

و دست برقضا در همان آفریقا!
بعد شرکت تولید کننده واکسن آسترازنکا قبل از 
این که امیکرون بفهمد به کجا آمده و آمدنش بهر چه 
بود اعام می کند :»اول... اول... استپ. واکسن ما، رو 

جهش جدید هم مؤثره.«
امیکرون، همین طور هاج و واج ایستاده که من 
هنوز خودم را در آینه نگاه نکردم ببینم چندتا شاخک 
دارم، بعد این ها چطور فهمیدند واکسن شان روی من 

مؤثر است؟
می ترسیم فردا، پس فردا نظریه جدیدی از راه 
برسد و اعام کنند:»همه باید سویه جدید کرونا رو 
بگیرن تا این ویروس کاً از بین بره. هر کی موند 
ادامه می ده تا ویروس بعدی، و هر کی نتونست خدا 

بیامرزدش...«
برای  پدربزرگ، مادربزرگ ها  بعد هم  سال ها 
می گویند  روزها  این  از  خاطره هایی  نوه های شان 
تماس  شدن  خاموش  دکمه  خداحافظی،  وقت  و 
تصویری را روی تبلت می زنند. بعد، از پشت میز 
بلند می شوند، تلویزیون را که در حال پخش اخبار 
است و می گوید:»جهش جدیدی از ویروس کرونا در 
سیاره مریخ شناخته شده. این سویه پنج میلیارد برابر 
سرایت پذیری دارد« خاموش می کنند. ماسک شان را به 
صورت می زنند و برای زدن دز صد و پنجاهم واکسن 

کرونا به مراکز شبانه روزی مراجعه می کنند.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:
به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان 
با سازندگان واحدهای نهضت ملی  تهران، 
مسکن بر اساس فهرست بهای سالیانه قرارداد 
مقرر  موعد  در  موظفند  که  می شود  امضا 
واحدها را با قیمتی که در زمان قرارداد قید 
شده تحویل دهند و در صورت تاخیر نه تنها 
قیمت بالاتر به آنها پرداخت نمی شود بلکه 

مشمول جریمه نیز خواهند شد.
خلیل محبت خواه در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: زمان اجرای پروژه های جهش تولید 
و تامین مسکن ۱۲، ۱۸ و ۲۴ ماه است که بر 
اساس تعداد طبقات، این زمان متغیر خواهد 
بود. درخصوص قیمت مطابق فهرست بهای 
سالیانه با سازندگان قرارداد امضا می کنیم که 
باید پروژه را در زمان مقرر با نرخ مندرج در 

قرارداد تحویل دهند.
وی در توضیح قیمت واحدهای نهضت ملی 
مسکن گفت: به طور مثال در سال جاری بر 
اساس فهرست بهای ۱۴۰۰ با سازندگان قرارداد 
امضا می کنیم که هرچقدر طول بکشد نه تنها 
مشمول افزایش قیمت نخواهد شد بلکه اگر 
سازندگان در تحویل واحدها تاخیر داشته باشند 
مشمول جریمه می شوند. فعا در ابتدای کار 
هستیم و تا زمانی که زمین و تعداد واحدهای 
پروژه مشخص نشود نمی توانیم قیمت  هر 

کارشناسی را اعام  کنیم.

وام  میزان  درباره  همچنین  محبت خواه 
تهران  استان  در  مسکن  تولید  جهش  طرح 
اعام کرد: سقف تسهیات هر واحد در شهر 
تهران ۴۵۰ میلیون تومان است که البته فعا 
در تهران پروژه ای نداریم. ساکنان شهر تهران 

باید در پرند، هشتگرد، ایوانکی، پاکدشت و 
رباط کریم ثبت نام کنند که مبلغ وام در این 
شهرها ۳۰۰ میلیون تومان است. در شهر تهران 
نیز اگر کسی زمین دارد و از شرایط طرح نهضت 
ملی مسکن برخوردار است می تواند از تسهیات 

۴۵۰ میلیون تومانی ساخت به ازای هر واحد 
استفاده کند.

تهران  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
پروژه  به  ورود  برای  سازندگان  از  دعوت  با 
نهضت ملی مسکن گفت: از تمام انبوه سازان، 

سازندگان و کسانی که گرید کار دارند دعوت 
می کنیم تا در این طرح با ما همکاری کنند.

طرح  در  متقاضیان  ثبت نام  مهلت  وی 
و  دانست  آذر  تا ۱۵  را  تولید مسکن  جهش 
افزود: تا کنون ۳۵۰ هزار نفر در استان تهران 
ثبت نام کرده اند و روند پالایش متقاضیان آغاز 

شده است.
مهرماه   ۲۸ روز  از  گزارش،  بنابراین 
ثبت نام اجرای قانون جهش تولید مسکن در 
به  سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن 
آغاز  استان   ۳۱ در   saman.mrud.ir نشانی 
شده که تا ۱۵ آذرماه ادامه دارد. متقاضیان 
پس از ورود بر روی گزینه »ثبت نام نهضت 
ملی مسکن« کلیک کنند. عدم استفاده از 
تسهیات یارانه ای دولتی در بخش مسکن و 
سبز بودن فرم »ج«، فقدان مالکیت خصوصی 
و سابقه حداقل پنج سال سکونت در شهر 
بود.  خواهد  اصلی  شرط  سه  تقاضا  مورد 
قبا برای مردان شرط تأهل وجود داشت که 
اخیرا به مردان بالای ۱۸ سال به شرط تاهل 
داده  ثبت نام  اجازه  واحد،  تحویل  زمان  در 
شده است. خانم های مجرد بالای ۳۵ سال 
نیز می توانند ثبت نام کنند. همچنین درباره 
نداشتن مالکیت، برخی گروه های درآمدی در 
بعضی مناطق بر اساس تشخیص وزارت راه و 

شهرسازی از این شرط معاف هستند.

نظام  سازمان  نظارت  و  فنی  معاون 
پزشکی کشور با بیان اینکه به طور میانگین 
شاید بتوان گفت که در حوزه سامت تورم 
۱۰۰ درصدی ایجاد شده است، گفت: این 
نگرانی وجود دارد که بخش خصوصی خدمات 
سامت در کشور تعطیل شود. این خطر برای 
متخصصین  و  عمومی  پزشکان  مطب های 

نسخه نویس وجود دارد.
دکتر علی سالاری در گفت وگو با ایسنا، 
درباره پیشنهادات تعرفه ای پزشکی برای سال 
۱۴۰۱، گفت: طبق مصوبه شورای عالی بیمه 
سامت پیشنهاد شده که تعرفه های پزشکی 
درصد    ۲۸.۵ گلوبال  صورت  به   ۱۴۰۱ سال 
افزایش یابد که این پیشنهاد بعد از تصویب 
این  البته  می شود.  اباغ  وزیران  هیات  در 
درحالیست که تورم عمومی جامعه طبق اعام  

مرکز آمار، ۴۵ درصد است.

پیشنهادات تعرفه ای نظام 
پزشکی

وی افزود: در عین حال باید توجه کرد که 
در حوزه پزشکی و تجهیزات پزشکی گاهی میزان 
تورم در این تجهیزات تا دو برابر می شود. زیرا 
عمده تجهیزات در حوزه پزشکی وارداتی است. 
بر این اساس پیشنهاد ما این بود که در جزء 
فنی، هزینه استهاک و تورم اعامی، مبنای 
محاسبه قرار گیرد و در جزء حرفه ای که مربوط 
به مهارت و خدمات ارائه شده از سوی جامعه 
پزشکی است، به اندازه افزایش حقوق کارگری 
باشد، تعرفه هم افزایش یابد. بر این اساس 
پیشنهاد سازمان نظام پزشکی افزایش بین ۵۰ 

تا ۶۰ درصدی تعرفه ها به صورت گلوبال بود.
این  متاسفانه  البته  داد:  ادامه  سالاری 
فکر  اما  نگرفت،  قرار  قبول  مورد  پیشنهاد 
می کنیم که این روند می تواند به خدمات رسانی 
برساند.  آسیب  پزشکی  جامعه  و  پزشکان 
زمانیکه تعرفه ها از تورم عقب تر باشند، کیفیت 
خدمات پزشکی چه به لحاظ تجهیزاتی و... و 
بروز خطاهای پزشکی تحت تاثیر قرار می گیرد. 
باید توجه کرد که تورم در حوزه سامت در 

بوده  تا ۳۰۰ درصد  برخی تجهیزات پزشکی 
است و در لوازم آزمایشگاهی ۵ تا ۶ برابر تورم 
داشتیم. به طور میانگین شاید بتوان گفت که 

در حوزه سامت تورم ۱۰۰ درصدی داشته ایم.

اعتراض به ترکیب نامتوازن 
شورای عالی بیمه

وی تاکید کرد: باید توجه کرد که ترکیب 
شورای عالی بیمه نامتوازن و نامتعادل است؛ 
از  به عنوان خریدار خدمت  هشت نماینده 
و  بهداشت  وزارت  مختلف،  بیمه های  هشت 
وزارت رفاه هستند و فقط سازمان نظام پزشکی 
به عنوان نماینده فروشندگان خدمت و پزشکان 
است. بر همین اساس این موضوع هم مورد 

اعتراض سازمان نظام پزشکی است.

 سیر کاهشی تاسیس مطب
طی ۱۰ سال اخیر

تورم  البته  اینکه  بیان  با  سالاری 

افسارگسیخته در سال گذشته باعث شد که 
تعرفه های خدمات پزشکی دوبار مورد محاسبه 
قرار گرفته و تغییر کند، گفت: امسال هم باید 
دید که شرایط در کشور به چه صورت پیش 
می رود. ما از مردم جدا نیستیم، مشکاتی که 
برای جامعه پزشکی ایجاد می شود و تورمی که 
وجود دارد اگر کنترل نشود، باید فکر دیگری 
کرد. این مقدار افزایشی که پیشنهاد شده، به 
هیچ وجه قیمت واقعی خدمات پزشکی نیست 
و باعث می شود که جامعه پزشکی بیشتر آسیب 

ببیند.
وی افزود: اکنون مطب های زیادی بسته 
از  شده است. در ۱۰ سال اخیر در بسیاری 
شهرها اصا شاهد نبودیم که یک مطب پزشک 
عمومی، ایجاد شده باشد. بلکه عمدتا در مراکز 
ترک اعتیاد و مراکز پوست، مو و زیبایی فعال 
بوده اند. این موضوع نشان می دهد که همکاران 
پزشکی  کار  با  شرایط  این  در  نمی توانند  ما 
خالص معیشت خودشان را تامین کنند. شرایط 
باید عوض شود تا بتوانیم منابع انسانی را در 

کشور حفظ کنیم.

نگرانی از تعطیلی بخش خصوصی 
خدمات سامت در کشور

تعداد  که  کرد  توجه  باید  افزود:  وی 
مطب های پزشکان عمومی و برخی متخصصان 
مانده  ثابت  قبل  سال های  از  نسخه نویس 
است و معمولا پزشکان جوان مطب تاسیس 
نمی کنند. زیرا برایشان به صرفه نیست. از 
هزینه منشی گرفته تا اجرا، مالیات و... باعث 
شده که کار پزشکی به صرفه نباشد و بر این 
اساس در این مطب ها سیر کاهشی داریم. ما 
نگرانیم که بخش خصوصی خدمات سامت 
در کشور تعطیل شود. همانطور که اگر توجه 
کرده باشید، مطب های مامایی در کشور تعطیل 
شده و دیگر مطب مامایی نمی بینیم. این خطر 
برای مطب های پزشکان عمومی و متخصصین 
نسخه نویس مانند متخصصان داخلی، عفونی، 

اطفال و ... نیز وجود دارد.

اپیدمیولوژیست،  سوری،  دکتر  گفته  به 
اساسی  تغییرات  باید  رنگبندی  اعام  معیار 
داشته باشد و این معیار هرچه زودتر متوقف 
شود منطقی تر است و جامعه دچار ذهنیت های 
نادرست از وضع خطر ناشی از اپیدمی نمی شود. 
وقتی در مورد میزان خطر در مناطق مختلف 
صحبت می شود، تعداد موارد بستری تنها یکی از 
شاخص ها است و شاخص های دیگری هم مانند 
میزان مرگ، تعداد تست مثبت و... هست که 

باید به معیارها اضافه شود.
دکتر حمید سوری در گفت وگو با ایسنا، 

درباره وضعیت فعلی کرونا در ایران و شرایط 
روزهای آتی، گفت: پیش بینی کار سختی است؛ 
ولی اگر همچنان اصرار داشته باشیم که همه 
تاشمان را بر افزایش تیراژ واکسیناسیون بگذاریم 
بعدی در کشور بسیار  احتمال خطر پیک های 
بالا است؛ چراکه کشورهایی که درصد پوشش 
واکسیناسیون بالاتری نسبت به ما داشتند دوباره 
دچار پیک های جدید شدند؛ بنابراین باید دقت 
کنیم که واکسیناسیون یکی از راه های مقابله با 

اپیدمی است و نه همه  آن.
وی افزود: نسخه جدید طرح شهید سلیمانی 

با توجه به شرایط موجود کشور آماده اجرا است 
سازمان های  و  کرونا  ملی  ستاد  امیدواریم  و 
ذی ربط به ویژه وزارت بهداشت که این نسخه 
در اختیارشان قرار گرفته است، هرچه سریع تر 
نسبت به اجرایی شدن مفاد این طرح به شکل 
کامل و نه سطحی اقدام کنند. اگر بتوانیم این 
طرح که حاصل مطالعات بومی و بین المللی و 
تجارب سایر کشورها است را به خوبی به کار 
گیریم، حتما می توانیم توفیق بیشتری در کنترل و 

مهار اپیدمی داشته باشیم.  
سوری با اشاره به اینکه معیارهای رنگبندی 

کرونایی شهرهای کشور کاما اشتباه است، اظهار 
کرد: به همین دلیل سطح درستی از میزان خطر را 
برای ما مشخص نمی کند و ممکن است ما را دچار 
گمراهی کند. معیار اعام رنگ بندی باید تغییرات 
اساسی داشته باشد و به نظرم این معیار هرچه 
زودتر متوقف شود منطقی تر است و جامعه دچار 
ذهنیت های نادرست از وضع خطر ناشی از اپیدمی 
نمی شود. یعنی توقف این نوع اعام رنگبندی سود 
بیشتری دارد. وقتی در مورد میزان خطر در مناطق 
مختلف صحبت می کنیم، تعداد موارد بستری تنها 
یکی از شاخص ها است و شاخص های دیگری هم 

مانند میزان مرگ، تعداد تست مثبت و... داریم که 
باید به معیارها اضافه شود.

وی افزود: یک نکته مهم این است که در 
شرایطی که با این معیار اعام شده است که شهر 
قرمز وجود ندارد، نظام سامت باید هوشیاری خود 
را حفظ کند و به محض اینکه نشانه ای از هرگونه 
تغییر در اندازه رخداد بیماری ایجاد می شود با 
اعزام تیم های واکنش سریع شرایط منطقه خاص 
را تحلیل کند و آتش را در نطفه خاموش کند. 
در غیر این صورت هرکدام از این کانون ها ممکن 

است مبدا انتشار آلودگی به کل کشور باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران: واحدهای نهضت 
ملی مسکن مشمول افزایش قیمت نمی شوند

یوسف نوری با رای نمایندگان 
وزیر آموزش و پرورش شد

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی روزگذشته )یکشنبه( با ۱۹۴ 
رای موافق، ۵۷ رای مخالف و ۱۷ رای ممتنع از مجموع 
۲۶۸ رای مأخوذه به یوسف نوری گزینه پیشنهادی 

وزارت آموزش و پرورش اعتماد کردند.
پیش از این رئیس جمهوری، حسین باغ گلی و 
مسعود فیاضی را به عنوان گزینه های تصدی وزارت 
آموزش و پرورش به مجلس معرفی کرده بود که آن ها 
نتوانستند از مجلس رای اعتماد بگیرند. نوری، سومین 
گزینه رئیس جمهوری برای وزارت آموزش و پرورش 

است که توانست رای اعتماد مجلس را بدست آورد.

تورم ۱۰۰درصدی در حوزه سامت

سوری، اپیدمیولوژیست: معیار رنگ بندی کرونایی شهرها اشتباه است


